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Wielkie zwycięstwo niemieckie
no

Dalsze ciężkie straty Sowietów w czołgach i samolotach Charkowem.

\

k R główne] kwatery Fiihrera, 20 maja. 
"aezelna komenda niemieckich eił zbroj
nych komunikuje:

Jak Już podano do wiadomości w komu
nikacie specjalnym, wojska niemieckie > 
Rumuńskie pod naczelnem dowództwem ge- 
tarała-pułkownika von Manstelna, wspfe- 
^Hie przez silne formacje lotnicze pod do
wództwem generała-pułkowntka Loehra I 
Freiherra von Richthofena, w pościgu za 
kobltym nieprzyjacielem dotarły na całej 
*tarokości do cieśniny morskiej Kercz I po 
fc&żartym oporze zdobyły ostatnie silnie u- 
Jłocniane przyczółki mostowe po oby
dwóch stronach miasta.

Po załamaniu sią powtarzanych raz po 
od końca lutego prób nieprzyjaciela 

hrzełamania niemieckich stanowisk na 
Przesmyku na północny wschód od Feodo- 
łli I odbicia Krymu, zgromadzona tam ar- 
JJa niemiecko-rumuńska przystąpiła w 
Jniu 8 maja do ataku. W  pierwszym na- 
tarciu przełamane zostało zacięcie bronio
ne, silnie rozbudowane i głęboko rozczłon
kowane stanowisko Parpacz a w przebiegu 
tych walk, jak również podczas natych
miast podjętego pościgu, masa nieprzyja- 
eielskich wojsk została otoczoną i zniszczo
ną. Zakończona tern samem bitwa dopro
wadziła do zniszczenia trzech armij so
wieckich z 17 dywizjami strzelców, trzema 
brygadami strzelców, dwoma dywizjami 
kawalerji i czterema brygadami pancerne- 
Uli. Przy wysokich krwawych stratach nie
p r z y ja c i e l  stracił 149.256 jeńców, 258 czoł- 
ków, 1.133 działa i nieprzejrzany inny ma- 
terjał wojenny. Tylko niedobitki nieprzy
jaciela zdołały dotrzeć do wybrzeża po dru- 
kiej stronie cieśniny morskiej. W  walkach 
Powietrznych nieprzyjaciel stracił 323 sa
moloty. Na wodach półwyspu zatopionych 
tostało przez ataki powietrzne 16 okrętów, 
łącznej pojemności 13 600 ton, jeden poła
wiacz min i 21 małych statków przybrzeż
nych. Dziesięć dalszych okrętów średniej 
Wielkości zostało trafionych i bombami 
Piężko uszkodzonych.

W  rejonie Charkowa ponowne ataki nie
przyjaciela zostały odparte w twardych 
Walkach. Zestrzelone zostały przytem 34 
dalsze nieprzyjacielskie czołgi.

Lotnictwo interwenjowało skutecznie w 
Punktach ciężkości bitwy przy pomocy for- 
Piacyj bojowych i nurkowych w walkach 
ciemnych, rozbiło stancwiska pogotowia 
nieprzyjaciela i zniszczyło lub uszkodziło 
<9 czołgów. Nieprzyjaciel stracił wczoraj- 
**ego dnia 36 samolotów. Jeden własny sa
molot zaginął.

Na pozostałytm froncie na Wschodzie 
Własne operacje ofensywne były zwyclę- 
*kię. Odosobnione wypady nieprzyjaciela 
fcostoły odparte.

Na Malcie uzyskane zostały celne trafie
nia bombami w miejsca postoju lotniska 
La Yenezia, w walkach powietrznych nad 
^fryką północną zestrzelone zostały dwa 
brytyjskie samoloty myśliwskie.

W  walce przeciwko Wielkiej Brytanji 
Nlne formacje lotnictwa obrzuciły ubiegłej 
nocy bombami kruszącemi i zapaiającemi 
Jbszar portowy w Hull u ujścia rzeki Hum- 
nar. Zaobserwowano kilka pożarów. Lekkie 
*nmoloty bojowe bombardowały podczas 
Plennego natarcia na brytyjskie wybrzeże 
Południowe skutecznie urządzenia fabrycz- 
j j .  Nad wybrzeżem Kanału niemieckie my
śliwce, bez własnych strat zestrzeliły z nie
przyjacielskich formacyj myśliwskich sie
kam „Spitfire‘ów“.

Brytyjskie bombowce dokonały ostatniej 
jjney kilku wojskowo bezskutecznych ata- 
Jnw nękających na teren południowo-zacho- 
rnio-niemiecki. Zrzuciły one przeważnie 
nomby zapalające na dzielnice mieszkanio- 

Szkody są nieznaczne. Nocne myśliwce
* artylerja przeciwlotnicza zestrzeliły 11 nie
przyjacielskich samolotów.

walkach na półwyspie Kercz wyróżnił 
*1.1 przez szczególną dzielność podporucz
nik Friedrich, dowódca kompanji w pew- 

' i i  pułku piechoty.
* Kapitan Baer, komendant grupy w pew-

eskadrze myśliwskiej, odniósł wczoraj- 
dnia swoje 89 ilu 163 zwycięstwa po

wietrzno. 77 eskadra myśliwska podwyższy
ła liczbę swych zastrzałów na 2.011.

Półwysep Kercz całkowicie 
w rękach niemieckich.

Kraków, 21 maja. Przez zdobycie sztur
mom ostatnich bolszewickich przyczółków 
mostowych po obu stronach miasta Kercz, 
o mianowicie położonego na południu for
tu Korcz oraz umocnień fortowych Yeiri- 
toale, panujących nad tą cieśniną, & zbudo
wanych swego czasu przez Turków, cały 
półwysep Kercz znalazł się w rękach nie
mieckich.

Półwysep Kerca ma powieraohnię 2.500

km kw., co odpowiada powierzchni Luxerr 
burgu. Szeroki de 50 km. posiada en dłu
gość 90 km w Mnji powietrznej. Przesmyk 
Kercz i Yenikale w najwąższem miejscu po
siada 6 km szerokości. Kraj ten poprzeci
nany jest przez rzeki, wypływające z gór 
Jaila. Na Kerczu znajdują się bogate zło
ża rudy żelaznej. Produkcja tytoniu tego 
kraju jest znaczna.

Przez opanowanie cieśniny Kercz zablo
kowano bolszewik om dostęp z morza A- 
zowsikiego do morza Czarnego, Jaikie zna
czenie przywiązywali bolszewicy do tego 
małego półwy spu, wynika z oilnych, zało
żonych. tam umocnień i armij, skomasowa
nych na szczupłym obszarze, a dalej z da
remnych ataków, odciążających w rejonie 
koło Charkowa.

Zniszczenie resztek armjł bolszewickiej 
pod Ak Bumu i Yenikale.

Berlin, 21 maja. O zniszczeniu trzech ar
mij bolszewickich i zdobyciu całego pół
wyspu Kercz przez oddziały niemieckie 
i rumuńskie pod naczelnem dowództwem 
generała pułkownika von Mansteina do
nosi DNB z miarodajnych kół wojskowych 
jeszcze następujące szczegóły, dotyczące 
ostatnich walk

Na skutek szybkiego uderzenia oddzia
łów niemieckich i rumuńskich na miasto 
Kercz, bolszewicy nie mogli wykorzystać 
portu Kercz dla zaokrętowania swych roz
bitych jednostek bojowych. Dlatego reszt
ka pobitych armij sowieckich uciekła na 
wysunięty południowy wschód od miasta 
Kercz, cypel koło Ak Bumu i na wysunię
tą na północny wschód od Kerczu mierzeję 
koło Yenikale. Z obu tych punktów usiło
wali bolszewicy ujść przy pomocy statków 
i barek przez cieśninę Kercz.

We wtorek wieczorem również ten fort 
wpadł w ręce niemieckie, przyczem tysiące 
bolszewików -dostało sio do niewoli. W  ten 
sposób w zaciętych walkach wyrwano boł-

! sizewikom przyczółek mositowy, położony 
na południowy wschód od miasta Kercz. 
Na północny wschód od Kerczu w rejonie 
koło Yamikal© i w hucie Wojkowa, bolsze
wicy stawiali szczególnie zacięty opór. Te
ren ten ze swemi licznemi grotami i pod- 
ziemnemi gankami komunikacyjnemi 
sprzyjał oporowi boLazewiekiemu.

We wtorek późnom popołudniem od
działy niemieckie, pc bezwzględnem prze
łamaniu silnego oporu bolszewickiego, do
tarły do .morza koło Opasnaja, a w ten 
sposób również do wysuniętej części fortu 
Yenikale. Oddziały innej dywizji niemiec
kiej # szturmowały do dalej na północny 
wschód położonej latarni morskiec koło 
Glejki wraz z je: umocnieniami. Na sa
mem tylko tern miejscu bolszewicy ciągle 
coraz bardziej siłaczami, stracili 8.250 jeń
ców i dalszych 2.000 pałegłyeh. Tylko roz
proszonym szczątkom jednostek bolszewic
kich udało się dotrzeć do brzegów po dru
giej stronie cieśniny Kercz.

Sukcesy niemieckie
no środkow ym  odcinku fro n tu  w schodniego

Dalsze walki pod Charkowem.
Borlin, 21 maja. Jak się dowiaduje DNB, 

szereg ataków niemieckich, dokonanych na 
środkowym odcinku frontu wschodniego

w dniu 19 maja, uwieńczonych było suk
cesem.

I tak wojska jednej z niemieckich dywi-

zyj pancernych, po złainaariu zaciętego opot 
ra bolszewików, przesunęły swoje pcpa*&e<i»» 
nie pozycje daleko wprzód, zajmując przyj* 
tem kilka punktów uparcia wojsk sowie
ckich. Skutkiem akcj: patroli bojowych w>w 
darto bolszewikom 3 dalszo włosku ubezpie* 
czone silnemi pozycjami polowemA. W  ciągu 
dalszych wypadów pewien pułk piechoty; 
niemieckiej przedarł sdę przez silnie wgłrjb 
rozbudowaną pozycję bolszewicką, puczem 
zajął ważne skrzyżowane dtróg, o które 
przez dwa dni toczyły się zacięte wałku 
W  dalszym ciągu -ego ataku odparto bol
szewików dalej wstecz, zdobywając znaczne 
połacie nowego terenu.

Na północnym odcinku frontu wschcdr i e> 
go jedna z niemieckich grup bojowych zła
mała zaciekły opór bolszewków, wypiera
jąc ich przy poparciu lotnictwa niemieckie, 
go, z zajmowanych pozycyj. Kontratak, do
konany przez bolszewików przy poparciu 
broni pancernej, został odparty, przyczem 
uniesizkodliwiono szereg oolszewickich wo
zów bojowych. W  watkach tych bolszewicy 
stracili kilkuset jeńców, oraz znaczną ilość 
zabitych i rannych.

W  rejonie Charkowa trwały 18 maja wal
ki z mejzmniejwoną gwałtownością. Bol
szewicy wysyłali tam do boju ponownie 
masy ludakie i materj.&łowe, Atak sowiec
ki, mimo przejściowego przełamania został 
odparty w wku bardzo gwałtownych, 
zmiennych walk. Niemieckie kon^a.-aki 
wyparły bolszewików z miejsc, do których 
włamali się tak, że po tym dniu walki 
główne pozycje bojowe były w rękach nie
mieckich. Saczegórnern zmamuen era. walk 
w rejonie Charkowa jest użycie przez bol
szewików czołgów, w wyniku czego stra
cili oni na wszystkich odcinkach wiele 
jednostek pancernych.

Wtorkowy komunikat niemieckiej na
czelnej komendy donosił, że od początku 
tej walki strać: Ji bolszewicy doyycnezaŁ na 
skutek działalności lotnictwa niemieckiego 
i broni armii lądowej — 447 czołgów, pod
czas gdy wiele innych czołgów odniosło 
c?ężkie uszkodzenia, równające sią ich tani- 
szozeniu. Najnowsze komunikaty pozwa
lają wnosić, że sowieckie straty w czoł
gach nadał rosną.

Jednak nietylko na półwyspie Kercz i w 
rejonie charkowskim ponieśli bolszewicy 
krwawe stra'ty, lecz w trakcie miejscowe
go uderzeria na troack gołuil riowag^ 
wschodu. "W czasie tej walki Enie?iono sze
reg sowieckich batalionów i wydarto bol
szewikom ważną pozycję wyżynną.

Niemieckie samoloty bojowe i nurkowo- 
bejowe zwalczały na odcinku środkowym 
i północnym sowiecką oiganisaicję dowozu 
na bolszewickim terenie pozafrontowym. 
Na środkowym odemku frontu zniszczono 
bombami 6 wyładowanych pociągów towa
rowych. W  atakach z niskiego lotu zaata
kowano skutecznie skupienia pojazdów i 
zabudowania w miejscowościach, zapalając 
i wysadzając w powietrze skłnd am.unic.ii. 
Na północnym odcinku frontu wsch odniege 
zespoły niemieckiego lotnictwa bojowego 
rozbiły sowieeitie kolumny dowozowe ni
szcząc przytem 300 pojazdów^ różnego ro- 
dzaju i demolując wielki cbóz pr.silkowy 
bolszewików, składający s^ę z 19 budynkówr

Na zapleczu qoza frontem wielkie usługi oddają samochody, jeżdżące po szynach kolejowych. 
Dostosowane do szerokości torów kolejowychT służą zarówno jako środek przewozowy towa
rów, jak I jako ciągniki w miejsce lokomotyw. Na zdjęciu widzimy samochód ciężarowy, dosto- 

aowany do rucha po szynach kolejowych na. wschodzk*

Po trzęsienfu ziemi w Ekwadorze.
Buenos Aires, 21 maja. Rząd Ekwadoru 

zarządził narodowa żałobę za ofirry trzę
sienia ziemi. Sąsiednie kraje zaofiarowały 
się z dostarczeniem, pomoty L medykamen
tów. Trzęsienie to zostało zanotowano rów
nież w bardzo odległych obserwartorjach 
Ameryki Południowej,, jak np. w Argenty
nie, a według nadeszłyoh ostatnich wiado
mości zauważone zostało również w Eu
ropie.

Na szczególną uwagę zasługuje charak
terystyczny fakt. iż trzęsieniu ziemi o wie
le silniej oparły s ę budowle starej kon
strukcji, aniżeli  ̂nowoczesne budynki bato
nowe, które niejednokrotnie waLły się jak 
demki z kart chociaż w krajach nawiedza
ny oh dotychczas przeć; trzęsienie ziemi, jak 
Chile, Peru i Ekwador, stale twierdzono, 
iż najodporniejsze na skuiki trzęsienia c_o* 
sm en. docnr betoc
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POLITYKA W KARYKATURZE.
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Statua W olności w Nowym Jorku: —  Niema sen
su trzymać nadal pochodnię wolności w państwie 
Roosevelta! Lepiej spojrzę na i»icmieekt,e łodzie 

podwodne. To ciekawsze zajęcie.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 20 maja. Włoski komunikat wo

jenny z środy brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Dobrce leżący ogień naszych bateryj spo

wodował w nieprzyjacielskich stanowi
skach pewnego odcinka frontu Cyronajkf 
pożary znacznych rozmiarów i długotrwa
łości. Dwa angielskie samoloty zostały ze
strzelone w walce powietrznej przez nie
mieckich lotników, trzeci nrzez naszą arty- 
lerją przeciwlotniczą. Podczas nalotu na 
Benghasi uszkodzonych zosh.1 'ka do
mów. Ludność arabska straciła pieć ofiar.

Jedna z naszych łodzi podwodnych nie 
powróciła do swej bazy. Członkowie ro
dzin załogi zostali powiadomieni.

Podczas ataków bombowych włoskich i 
niemieckich formacyj doszło do, ożywio
nych walk powietrznych nad Maltą, Dwa 
„Spitfire‘y“ i jeden „Beaufighter" spadły 
w ogniu karabinów maszynowych naszych 
myśliwców, które same nie poniosły żad
nych strat.

Jeden z samolotów wywiadu morskiego 
eostał zaatakowany na północ od Pantele- 
rji przez dwa nieprzyjacielskie ni^liwce. 
Zestrzelił on jednego z przeciwników i 
zmusił drugiego do odwrotu. Samolot wy
wiadu morskiego po wykonaniu swego za
dania, powrócił do swej bazy.

Anglja odstępuję Wenezueli 
wyspę Patos.

Sztokholm, 21 maja. Według doniesienia 
londyńskiego korespondenta dziennika „Af- 
tonbiadet", angielska Izba lordów przyjąta 
w pierwszem czytaniu traktat, zawarty po
między rządem angielskim I prezydentem 
Wenezueli w sprawie przejęcia wyspy Pa
tos, znajdującej się w odległości 3 mil mor
skich od wybrzeży Wenezueli.

Wyspa Patois należv do Wielkie i Bryta- 
nji od r. 1628. Od r. 1904 Wenezuela drogą 
dyplomatyczną kilkakrotnie starała sd© o 
nabyci© tej wyspy.

Wobec faktu, iż Anglja z pewnością # nie 
zgodziłaby sie dobrowolnie na odstąpienie 
jednej ze swych najstarszych posiadłości, 
przypuszczać trzeba, iż na decyzje Wiel
kiej Brytanii pewien wpływ wywarł rów
nież Waszyngton.

Wnioski prokuratora w procesie 
o zamach ankarski.

Ankara, 21 maja. W  procesie o zamach 
w Ankarze prokurator zażądał we śradę 
kary śmierci na obu oskarżonych, turec
kich, Sulejmana i Abdurrahmana.

Wobec oskarżonych sowieckich Pawłowa 
i Korniłowa prokurator zażądał zastoso
wania paragrafu 62 i 64 tureckiego kodek
su karnego z artykułu 450, ustąp 4, który 
przewiduje kare wiezienia od 15 do 20 lat. 
Wywody prokuratora trwały cztery godzi
ny. Wkońcu przełożono proces na dzień 
3 czerwca 1942 r. _______

Wcielenie australijskich eskadr 
lotniczych 

do lotnictwa Stanów Zjednoczon^h.
Berlin, 21 maja. Obecnie wcielono da 

lotnictwa S*e«A... noszonych austra
lijskie formacje lotnicze.

Fakt. ton podał do wiadomości austra
lijski minister lotnictwa r.a konferencji, 
odbytej specjalnie celem omówienia spraw 
żeglugi powietrznej w Ottawie. # Obecnie 
wiec australijskiemi siłamKzbnojnemi za* 
równo na lądzie, jak i na jodzie kierują 
generałowie i admirałowie północno-ame
rykańscy. Wychodząc z tego założenia, 
Booseyclt uważa za rzecz zupełnie logica- 
mą, przystąpienie obecnie do wcielenia po
szczególnych rodzajów broni.

Hera był lepiej nfortyflkowami
nl2 lleji a $ S 9te.
Zdobyci* Korczu -  misfrzowskiem dziełem.

Berlin, 21 maja. Zniszczenie trzech armfj 
sowieckich na półwyspie Kerra i wielkie 
Ilości Jeńców oraz łupów, wziętych podczas 
wielkiej bitwy przełamującej, nadają wy
raz półnecne-włoskiej prasie porannej.

Końcowy komunikat specjalny naczelnej 
komendy niemieckich sił zbrojnych zoetał 
podany w eensacyjncm ujęciu. Cyfry te — 
jak zaznacza „Popelo d'lt S!a“ — zdradzają 
bezplanową ucieczkę i nie dającą się po
wetować kieskę Sowietów na jednym z naj
drażliwszych odcinków frontu.

Na półwyspie Kerez udało się — tak pi- 
©ze „Corriere della Sera“ — wyłączyć zu
pełni© wielką armję sowiecką, składającą 
się z wyborowych oddziałów. Potężny ten 
sukces zostanie poszerzony ęrzez , ciężką 
klęskę, jaką bolszewicy ponie^i na odcin
ku Charkowa.

NleocząceJ klęsce Sowietów na półwyspie

Kercz dały wyraz również fińskie dzien
niki poranne.

„Hufvudstadsbladet“ pisze, wskazując na 
nadzwyczaj silne fortyfikacje, które bolsze
wicy wybudowali na półwyspie, że niemie
ckie dowództwo i niemiecka technika bro
ni dołączyły do swych dawniejszych su
kcesów — nowy wielki triumf. Także i z 
czysto taktycznego punktu widzenia zdo
bycie Kerczu jest bezspornem dziełem mi
strz© wskiem. Wojska niemieckie i rumuń
skie postawiły ponownie ponad wszelką 
wątpliwość swoją starą siłę przebojową i 
swęgo ducha agresywnego.

Znany bułgarski pisarz wojskowy puł
kownik Ganozew w sofijskiem „Słowo" na
zywa niemieckie zwycięstwo na Kerczu 
„błyskawicą z jasnego nieba". Jak dalece 
Londyn jest rozczarowany, wynika z tego, 
że umniejszano znaczenie Kerczu i pozor

nie zachowywano spokój. Kercz miał WjJ 
mocniej ufortyfikowany, niż linja Magiftj: 
ta i Sowiety uważały stanowiska za nse 
zdobycia. Nowe zwycięstwo niemieckie . 
siada największe znaczenie. ,

Potężne zwycięstwo niemieckich i runPj*\ 
skicji wojsk na Kerczu oraz komunią, 
specjalny naczelnej komendy niemiecką 
sił zbrojnych nadają wybitne oblicz© Prri 
sie rumuńskiej. Zniszczenie trzech ar#1"  
sowieckich, liczba rozbitych dywizyj .str^ 
leckich i kawaleryjskich, jak również br?0 
gad pancernych, jest przy tern specjalni 
podkreślana. Sukcesy formacyj rumu° 
skich i dowody wypróbowanego brate* 
stwa broni z armją niemiecką są ze szcZ6, 
gólnym naciskiem uwidaczniane. Także 
załamanie się ataków sowieckich w rej0 
nie Charkowa jest silnie uwzględnia10 
pTzez dzienniki rumuńskie.

Soteplenie transportowce alianckiego 
„Empress of Asia".

Genowa, 21 maja. „Wielki parowiec pasa- 
żoreki »,Empress of Asia", o pojemności 
17.006 ton, nie przybył w terminie i jest 
uważany za „zaginiony" — komunikuje ka
nadyjski urząd żogiugowy w Ottawie.

„Empress of Asia" należał do klasy „Em
pire". Żeglugowa linja „Canadian Pacific 
Lius" przy pomocy tych statków utrzymy
wała służbę pasażerską poprzez Atlantyk 
i ocean Spokojny.

Zatopienie nastąpiło już w dniu 5 lutego 
na wysokości Sumatry. Zatonięcie tego sta
tki© pełniącego służbę transportowca woj
skowego, było utrzymywane w tajemnicy 
przez admiralicję brytyjską.

„Empress of Asia" miał na pokładzie 
2.500 ludzi wojsk brytyjskich, które miały 
być odtransportowane do Singapoore, ce
lem wzmocnienia tamtejszych brytyjskich 
sił zbrojnych.

Co do wojsk, chodzi tu głównie o żołnie

rzy kanadyjskich. Podczas zatopienia ©tat
ku, które nastąpiło przez japońskich lotni
ków nurkowo-bojowych, część załogi I od
działów kanadyjskich poniosła śmierć, 14
rozbitków z załogi, przybyłych obecnie do 
Vancouver, podało szczegóły o zatonięciu 
statku.

Transportowiec ten, eksportowany# wśród 
pewnego konwoju razem z czterema innemi 
©tatkami przez krążownik brytyjski *,Exe* 
ter", tna wysokości Sumatry został nie
mniej, jak 6 razy zaatakowany przez japoń
skich lotników nurkowo-boj owych i zajął 
się płomieniami. Po szóstym ataku statek, 
płonąc, zatonął.

Portem macierzystym tego parowca ocea
nicznego był Vancouver w Kolumbji bry
tyjskiej. Pewna ilość statków klasy „Em* 
press" została z chwilą wybuchu wojny
{trzebudowana na krążowniki pomocnicze 
ub pełniła służbę jako transportowce woj

skowe.

Założenie politycznego zw ią zk u  
dla służby narodow ej w  la p o n ji.

General Abe wybrany p re zyd e iTm  -  Przemówienie premjera Tojo.
Tojo, 21 maja We wtorek preedpołud- 

nlem w Jednej z największych sal w Tokio 
odbyło się posiedzenie, na którem oficjal
nie został założony polityczny związek dla 
służby publicznej „Yokuman Sajikai". Pra
ce przygotowawcze, rozpoczęte w dn. 7 ma
ja mianowaniem komitetu organizacyjne
go, zostały zakończone w ciągu dwóch ty
godni.

Wśród obecnych znajdowali się: generał 
Hobuyki Abe, jak również 66 uczestników 
założenia partji, dalej członkowie oby
dwóch parlamentów, przedstawiciele świa
ta finansowego i prasowego oraz rozmai
tych organizacyj i związków, łącznie 125 
osób. Wszyscy członkowie gabinetu, aa wy
jątkiem ministra marynarki, wzięli udział 
w posiedzeniu.

Zebranie rozpoczęło się sprawozdaniem 
04 sytuacji, złożouem przez b. ministra rol
nictwa Ymazaki. Domagał się silnego uży
cia sił politycznych narodu. Następni© 
uchwalono statuty, cele i postanowienia 
zwiąeku. Generał Abe został zaproponowa

ny przez b. ministra skarbu Ogurę na sta
nowiska prezydenta \ projekt ten został 
uchwalony jednogłośnie. Następni© gen. 
Abe przemawiał na temat znaczenia i za
dań „Yokuman Sajikai".

W  odpowiedzi na przemówienie generała, 
wiceadmirał Takuo Godo, b. minister han
dlu i przemysłu, w imieniu wszystkich 
członków związku zobowiązał się, że orga
nizacja, kierowana przez gen. Abe, urzeczy
wistni swoje cele W  imieniu gości hono
rowych zabrał wreszcie głos premjer Tojo, 
zamykając listę mówców uroczystości za
łożenia „Yokuman Sajikai".

Naloty Japończyków na lotniska 
w prowincji Kwangsi.

Szanghaj, 21 maja. Ataki lotnictwa Ja
pońskiego ostatnio ponownie objęły obsza
ry, położone w głębi Chin, a zajęte przez 
wolska Czungkingu.

Fakt ten wynika z jednego z ostatnich

sprawozdań frontowych agencji Domen v’ 
dniu 19 maja bombowce armji pod osłpjp* 
myśliwców bombardowały Kweilin i Li° 
cha w prowincji Kwangsi. ZbombardoW0 
no gwałtowni© pola startowe i hangary 
lotniskach, znajdujących się w pobliżu 
bu miast. Wojska Czungkingu ni© stawiaj 
żadnego operu tak, iż samoloty japoński 
beiz jakichkolwiek strat powróciły do 
baz wypadowych.

Darian w Tułanie.
Vichy, 21 maja. Naczelny dowódca fi*0! 

cuskich sił zbrojnych admirał Darlan ba* 
obecnie w wojennym porcie w Tulonle.

Do Tulonu przybył admirał Darlan * 
poniedziałek, gdzie odbył szereg roznio*' 
zwłaszcza z wiceadmirałem Marquirei°' 
W czasie swego pobytu admirał Pn ;*5j| 
przyjęty został na prefekturze morskieb

Znowu żyd generałem w armji 
brytyjskiej.

Genewa, 21 maja. Według doniesień *Ą“t 
wish Chronicie", organu brytyjskich *£ 
dów, porucznik Frederick Hermann Kis<£’ 
stacjonowany na środkowym Wschodź*” 
otrzymał nominację na generała brygajjj 
w zachodniej pustyni. W  tym wypady 
Jest to już trzeci żytd, który w i/e*', 
współczesnej wojny otrzymał w armji btf 
tyjskiej stopień generała.

Z zamieszczonego w żydowskiej gaae©1 
życiorysu można dowiedzieć się o bard?0 
znamiennym szczególe, a mianowicie, K 
Kiflch był m. in. od 1923—1931 r. przew^J 
niozącym i dyrektorem politycznego dzi-aj* 
partji syjonistycznej. Dziennik żydowsk* 
bardzo dyplomatycznie pomija szczegóły* 
^dzie to Kisch nauczył się rzemiosła * 0' 
jennego^ co zresztą nie jest koniecznej 
ponieważ tak czy owak> każdy czytelud- 
gazety żydowskiej wie, że żydzi w arrÔ  
brytyjskiej otrzymywali stanowiska ^  
dzięki osobistym zasługom, lec® zawdz1̂  
ozali je protekcji.

Czungkfng I Roosevelt.
Lizbona, 21 maja. Caunskiństó m iw ^ j  

©praw zagranicznych Soong przeprowadź1 
w Białym Domu dłuższą rozmowę ® R°.0̂  
vełtem na temat sytuacji militarnej, j a j  
I>owstała po utracie Burmy, mianowici© 
problemie dostaw materjału wojenn©# 
dla Czungkingu. <

Na zapytanie przedstawicieli prasy* c j  
i w jaki sposób udzielą Stany Zjednocz©*,, 
pomocy materiałowej Ozungkingowi, ° l  
powiedział po konferencji minister Snu j  
jedynie lakonicznem stwierdzeniem, iż n 
to tu jest, aby te sprawy uregulować.

Muzycy w anegdocie.
W  loży na pierwszem piętrze siedzi księżna 

dworu meiningskiego, wielka miłośniczka muzyki, 
a obok niej kompozytor Reger, którego „Boekli- 
nowską Suitę" właśnie wykonywano po raz 
pierwszy.

Wielkie wrażenie wywarł na księżnie polifo
niczny wyraz orkiestry w „Uczcie Lukullusa", a 
szczególnie podziałały groteskowe tematy fago
tów.

Nieobeznana z instrumentami, zapytała księżna 
ż wielkiem zainteresowaniem obok siedzącego 
Regera, w jaki sposób wydobywa się te osobliwe 
tony i czy rzeczywiście wydostaje się je ustami.

Kompozytor z początku czuł się zaskoczony py
taniem, ale opanowawszy się, obrzucił księżnę 
przenikliwym wzrokiem, poczem odrzekł z po
wagą:

„Mam niepłonną nadzieję".
*

W  wiedeńskiej knajpie zebrało się kilku kom
pozytorów — ultramodernistów, nie gardzących 
nektarem wyskokowym. Wypito różne „zdro
wia" kolegów z ostatniej doby. Wreszcie, gdy za
brakło już nazwisk wyznawców modernizmu, je
den z bardziej umiarkowanych audsider*ów chwy
ta za kieliszek z okrzykiem „Niech żyje Reetho- 
ven!“

nZa poAwol^ni&m gawołał inny *— Jo dro

wie" jest zbyteczne: Beełhoven przeżyje nas
wszystkich I"

*

W  berlińskiej filharmonjii siedział w pierwszym 
rzędzie krzeseł Bruno Jacobson, autor fars, mię
dzy innemi również „Kontrolora wagonów sy
pialnych".

Właśnie grano Scherzo z „Eroiki", gdy w pe- 
wneim niebezpiecznem miejscu „skiksował" je
den z lepszych waltornistów, co usłyszawszy Ja
cobson, zaprzyjaźniony zresztą z owym waltomi- 
stą, roześmiał się na głos.

W  czasie pauzy w pokoju artystów podchodzi 
waltomista do Jacobsona z wyrzutem: „To nie 
było ładnie, żeś się pan śmiał".

A gdy Jacobson zaczął się tłumaczyć, dodał: 
„W idzi pan, to ja jestem lepszy od pana. Byłem 
na wszystkich pańskich farsach i ani razu się nie 
śmiałem".

*
Na galowem przedstawieniu w berlińskiej ope

rze dyrygent Mottl zwracając się do chóru, ma
chnął tak energicznie lewą ręką, że mankiet gwał
townie wysunął się z ręki i wleciał do 'sarskiej 
loży, czego sam Mottl nie zauważył.

Jakże wielkie było jego zdumienie, gdy w an
trakcie adjutant cesarza wręczył mu za kulisami 
mankiet, na którym nakreślona była ołówkiem 
nominacja na „Generalnego dyrektora muzyczne
go" x  podpisom „W ilhelm, Rex“.

Pewien debiutujący młody dyrygent, chcąc o t 
kiestrze zaimponować swym subtelnym słuche^ 
dopisał niespostrzeżenie w nutach jednego 
członków orkiestry przy jakiejś nucie „krzyżyk 'Q 

G<iy podczas próby orkiestra doszła do 
miejsca, dyrygent przerywa, zwracając się do 0 ' 
nośnego muzyka z zarzutem, że wizął „cis", 1 
miast „c".

„Nie, panie kapelmistrzu, wprawdzie tu Ja ' 
idjota dopisał krzyżyk, ale ja grałem bez kr * 
źyka".

*

Córka Jana Straussa prosiła Brahmsa o al1̂  
graf, co ten — nie namyślając się wiele — z ^ f j i  
lowością wykonał, nakreśliwszy na 
parę pierwszych taktów walca „Nad modrym 
najem", a pod niemi dopisał:

„Niestety nie mojel Brahms".

* 5tf»Pewien kapelmistrz przeprowadzał z o r k i^ ^
próbę własnej uwertury, która jednak bads©
pominała całemi ustępami mistrza z
W  miejscu niezmiernie trudnem dla ^
kompozytor zmusza waltomistę do po wtór *
kilku taktów już po raz piąty. . .Jerp '̂

„Panie kapelmistrzu — powiada zm©1’ e
wiony waltornista —  tu żadne powtarzani ^
pomoże, bo ten ustęp i w „Trystanie" równi
nie udawał".
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KRONIKA
Dziś: Tymoteusza 
Jutro: Julji i Heteny

Dziś obowiązuje zadem- 
nienio od g. 21.45 do 3.40

Następny numer1 „Gońca Kra
kowskiego" ukaże się w sobotę 
w godzinach porannych. 

Rejestracja bydła 
w Generainem Gubernatorstwie.

Kraków, 21 m aja. Głównem calem przeprowadzenia 
rejestracji bydła na terenie Generalnego Guberna
torstwa było utrzymanie jego stanu na gospodarczo 
odpowiednim poziomie.

Każdy stan bydła musi ulec znacznemu zmniejsze
niu, jeżeli wielkie ilości mie«a bydlęcego będą się 
znajdowały w handlu paskowym. Tak więc skróce
nie handlu pokutnego bydłem i mięsem będzie je sz 
cze konsekwentniej przeprowadzone na skutek ści
słej rejestracji zwierząt.

Mięso będzie m ogło być dzięki iem u  sprawiedli
wie rozdzielane pomiędzy caią ludność, a przy tem 
zakupy paskowe zamożniejszej części społeczeństwa 
nie będą nadal szkodliwie oddziaływać no goepodar- 
kę bydłem w Gen. Gub.

Ogólnie znanym jest fakt, że mięso dostarczone 
W pasku pochodzi w większej części z nielegalnego 
■uboju a dlatego nie jest ono badane przez oglądaczy 
mięsa względnie weterynarzy. W  związku a tern na
leży nadm ienić, że w  Generainem Gubernatorstwie 
wiele osób zatruwa się trychninam i. Ustawowo prze
pisane badanie mięsa chroni ludność od wszelkich 
innych licznych chorób. Tak w ięc zwalczanie niedo
zwolonego uboju  przez rejestrację bydła leży rów 
nież w interesie utrzym ania ogólnej zdrowotności.

Ponadto zwierzęta padle wskutek chorób zakaź
nych, nie były  dotychczas usuwane zgodnie z obo- 
wiązującem i przepisami, ponieważ hodowcy nie do
starczali zdechłych sztuk. W ydane, w  związku z re
jestracją  przepisy, zmuszą obecnie posiadaczy bydła 
do przestrzegania odpowiednich zarządzeń weteryna- 
ry jno-policy jn ych .

Unormowanie targów  na bydło — która to kwestja 
aostała uregulowana tak w Rzeszy, jakoteż w Gen. 
Gub. —  stworzy również zdrowe podstawy, które 
um ożliw ią odbudowę tej dziedziny życia gospodar
czego.

Kurs maszynowy dla rzemieślników 
z  branży drzewnej.

Kraków, 21 maja. Cech rzemieślników branży drze
wnej przeprowadził w Krakowie kurs, który dał moż
ność zapoznania się uczestnikom z nowoczesnemi me
todami pracy na maszynach do obróbki drzewa.

Praedewszystkiem wykazano, jakie prace można 
wykonywać na tych maszynach, oraz jakie koniecz
ne przyrządy należy przygotować, by można było 
■osiągnąć znaczną wydajność. Demonstrowane pod
czas kursu małe elektryczne maszyny do obróbki 
drzewa wskazały nowe drogi i nowe systemy pracy, 
um ożliw iające podniesienie produkcji zwłaszcza w 
Białych warsztatach rzemieślniczych.

Maszyny to nie m ogą i nie jest ich celem zastąpie

nie dużych maszyn do obróbki drzewa, iedmoikże na
leży zaznaczyć, że są one w  stanie ułatwić znacznie 
pracę rzemieślnikowi. Cech stara się o to, aby w 
granicach obecnych m ożliwości oddawać rzemieślni
kom w dzierżawę owe maszyny. Jednakże tylko tetn 
warsztat możó liczyć na dostawę nowych maszyn, 
który każdorazowo irotowy jest spełnić swój obowią
zek względem władz niemieckich, wym agania bo
wiem wojenno obowiązują w pełnym zakresie rów 
nież i polskie rzemiosło. Ograniczeniie sił roboczych 
dyktuje takie rozwiązanie sprawy i zmusza do Sfcyb- 
Łiego^ uzupełnienia braków technicznych oraz uno
wocześnienia metod pracy.

Ze względu na ograniczenie surowca należy w y
korzystać stare i nowe doświadczenia, celem lepszego 
i skrzętniejszego zużytkowania tego wartościowego 
materjału. Konstrukcje i wiązania oraz form y wszel 
kich w yrabianych przedmiotów powinny być opraco
wane z punktu widzenia oszczędności drzewa.

Obróbkę drzewa należy postawić na zupełnie no
wych podstawach, ponieważ dotychczasowe metody 
działają zwyżkowo tak pod względem kosztów, jak 
i gpracy.

Szkoła rzemieślnicza 
dla przemysłu drzewnego.

Lwów, 21 m aja . P oczątk i szk oły  rzem ieśln icze j 
dla p rzem ysłu  drzew n ego  w  K o ło m y ji sięgają  
cza sów  au strjack ich . Szkoła  ta przetrw ała  okres 
o k u p a c ji b o lszew ick ie j i obecn ie  rozw ija  się w  
ca łe j pełni, liczą c  narazić  55 słu ch aczy .

W aru n k i p ra cy  są b a rd zo  dobre, szkoła b o  
w iem  p osiad a  o sob n y  bu dyn ek  i n a jn o w o cz e 
śn ie jsze  urządzen ia  w arsztatow e. W  n a jb liższym  
czasie zostanie u tw orzon y  dzia ł stolarski i m e
blarsk i. N auka w  szkole  rzem ieśln icze j trw a trzy 
lata i k o ń cz y  ją  egzam in cze lad n iczy . P o  u k o ń 
czen iu  pra k tyk i i zdaniu egzam inu m istrzow 
skiego, a b so lw en ci szk o ły  m ogą  o tw iera ć  sam o
d zie lne w arsztaty.

Dzisiaj koncert Filharmonji.
Kraków, 21 maja. Ostatni w bieżącym sezonie 

koncert orkiestry Filharmonji odbędzie się dzisiaj, 
tj. we czwartek, dnia 21 maja w sali kina „Uranja" 
o godz. 19.30.

Solistą koncertu będzie. jaik donosiliśm y, eikray- 
petk-wirt>uo<& Stanisław Mlkuszewski, który odegra 
koncert skrzypcowy Paganiniego. D yrygu je p. Ru
dolf Erb.

W  program ie koncertu znajdują się ponadito: W olf 
Ferrari: Sekret Zuzanny, Reapigli: Suita pt. Ptaki i  
Brahmsa II  Sym fouja.

Wyścigi konne we Lwowie.
Lwów, 21 m aja. Wyniki sobotnich I niedzielnych 

wyścigów konnych we Lwowie przedstawiają się na
stępująco:

Gonitwy sobotnie:
Gonitwa 1: n-a.gr. 8.500 eł., dystans 1.600 m .: 1)

„Gitana" M. Karatjewa, dżokej U&tinow; 2) Łopu- 
szaoin

Gonitwa 2: magr. 3000 z ł , dystans 2000 m. 1)
„At ja " stajni Gumniska, dżokej B ogobow ićz; 2) 
„A m u r"; 3) „Adpn".

Gonitwa 3: nagr. 2.500 zł. dda półkrwi i anglo
arabów, dystans 1.600 m : 1) „Borba" stajni Gum
niska, dżokej B ogobow ićz; 2) .,Ni’opał‘ ‘ ;' 3) „O p cja "; 
4) „Odan".

Gonitwa 4: nagr. 2.500 zł., dystans 1.800 m.: 1)
„Melusine", stajni Łuka; dżokej Kem pa; 2) „Im - 
p erja " ; 3) „Casanova‘ ‘ .

Gonitwa 5: nagr. 2.500 zł., dystans 1.600 m .: 1) 
„Babina" stajni Ozahrów, chłopiec Gruszka; 2) „M a
pa**; 3) „KaJm“ ; 4) „H etera I I I " .

"T   .
Gonitwa 6: nagr. 3000 zł., dystans 1.800 m ;t 1) 

„H ejnał 11“  G. Kiiwerskiego, dżokej Ustinow; 2) 
„Kaligula**; 3) „R u g ia “ ; 4) „R u leta". W  tetalizat*. 
rze warszawskim porządkowym płacono 1S5 zł.

Gonitwa 7: nagr. 2.500 zł., dystans 1.600 m .i 1)
„Niagara" stajni Żuka", chłopieo Gruszka; 2) „L o
teria"; 3) „B on a "; „F aru k" pozostał na Starcie.

Gonitwy niedzielne:
Gonitwa 1: nagr. 2.500 zł. dystans 2000 m .: 1) „fco* 

Skot" M. W cdernikowa, dżokej Par szyn; 2) „Grabi a " ; 
3) „Bezsporna".

Gonitwa 2: nagr. 2.500 zł., dystans 3.800 m .j 1) 
„Laguna" stajni Stare Sioło, chłopiec Sulik; 2) „L e
n a "; 3) „L itw a".

Gonitwa 3: nagr. 3000 zł. dystans 2000 m .: 1)
„A res I I" , stajnia Janasza, dżokej Molenda; 2) 
„Z ild a "; 3) „H arem ".

Gonitwa 4: nagr. 4.500 zł., dystans 1.800 in.: 1)
„BOlid" H. W oźniakowskiego, dżokej Jednaszewski;
2) „E iu lym ion"; 3) „Bom bow iec".

Gonitwa 5: nagr. 2.500 zł., dystans 1.600 m ;
i) „H&milkar" G. Kiwerskiego, jeździec A ugusty
niak; 2) „Mariupol**; 3) „G otow aln ia"; „D entelle" 
została na starcie.

Gonitwa 6: nagr 3000 zł., dystans J.600 m.i 
„Za jta ł"; 3) „M atsch"; 4) „S logan".

G onitw a'7 : nagr. 3000 zł., dyst. 1.600 m.t 1) „A ra" 
stajni Gumniska, dżokej Bogobow ićz; 2) „P u la " ;
3) ,,PrOchład<a“ ; 4) „Lucerna".

Na torze w yścigowym  na Persenkówce we Lwowie 
było w niedzielę 12.000 widzów, przez kasy totaliza
tora w W arszawie przewinęło się 1.400 zwolenników 
gry. Znaczne są onroty totalizatora i to zarówno we 
Lwowie, jak i w Warszawie. W  sobotę zanotowano 
we Lwowie obrót 113.240 zł., w  niedzielę 217.990 zł., 
w Warszawie zaś 120.270 zł. i 156.720 zł. Następne 
w yścigi odbędą się w dnitach 24 i 25 m aja, t. j. 
W niedzielę i poniedziałek Zielonych Świąt.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 21 maja. W  ostatnich dniach amatll 

w Kraikowie: Józef Sklbycz, lat 18 .robotnik; Da
nuta Wadowska, lat 18; Janina Zając, uirodz. w 
1942 r .; Marja Kopas, lat 85; Zofja Łęcka, urod®. 
w 1941 r.; Piotr Fryc, lat 3; Wojciech Łuczak, lat 
44, urzędnik p o lic ji; Wincenty , Mrówczyński, lat 73, 
m urarz; Marja Baschac-Ziobro, lat 43, żona. rolnika; 
Edward Stra.ftr, lat 49; Jerzy Kfaput, lat 8; Helena 
Mazankicwicz, lat 48, robotnica; Wiktor Golec, lot 
23, robotnik; Józefa Salawa, lat 40, żona kowala; 
Stanisław Zak lat 36, szklarz; Anna Stolado, lat 77; 
Teofila Gawlik Lat 79, wdowa po koilejoraiu.

REWJA „MADAME REVUE" BĘDZIE DLA KRA- 
KOWA WYJĄTKOWĄ ATRAKCJĄ ZIELONYCH 
ŚWIĄT. Dowcipne skeeze, piosenki .ewolucje bale
towe i koncert muzyki jazzowej składać się będą 
na Interosującą całość, godną zobaczenia i  usłysze
nia. P r cm jera rew ji odbędzie się w sobotę, 23 m aja 
o gode. 19 w Starym Teatrze. Bilety do nabycia w 
kasie Starego Teatru.

W YNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
W W ARSZAWIE w dniu 20 maja przedstawiają Się 
następująco: 55, 66, 24, 67, 50. Następne ciągnienie 
w dniu 23 m aja w Krakowie.

STAN WODY WYNOSIŁ W DNIU 21 MAJAl ha 
W iśle w Krakowie 272, temperatura plus 16, w 
Szczucinie 292, temperatura plus 12, w  Sandomie
rzu 263, temperatura plus 11, w Zawichoście 398, na 
Dunajcu w Nowym Sączu 205, temperatura plus 12.

(fem) POTRĄCONY PRZEZ SAMOCHÓD, Zamie
szkały w Brom-owi-c-ach W ielkich Matzuinkiewies Jan, 
lat 38 liczący, został potrącony przez samochód, 
wskutek czego doznał złamania żeber oraz obra
żeń klatki piersiowej. W etanie ciężkim  przewie* 
ziom-o go ma oddział chirurgiczny.

Z DNIA,

Dzieci I ochrona przyrody.
K rak ów , 21 m aja . N astały  c iep le jsze  dni. PlanS 

ty i z ie leń ce  za ro iły  się od  sp a cerow iczów , wśró<$ 
k tóry ch , zw łaszcza  w  p ow szed n ie  p o łu d n ia , p rze 
w aża ją  d żieci. B iega ją  całe-mi grom ndam i, g rze
b ią  w  p iasku, śm ie ją  się i p łaczą , baw ią  się, to  
zn ow u  zaczytane s iad a ją  na ław k a ch  i zag łębia ją  
się w  o p ow ieśc i z  tysiąca  i je d n e j n ocy . P atrząc 
na te g rom a d y  d zieci, u w ija ją cy ch  się, n ib y  sta
da w rób li, c zu je  się m im ow o li ja k ąś d ziw n ą  ra
d ość , tyle  u c ie ch y  spraw ia  rozb a w ion a , bez tro 
ska d zieciarn ia .

Jeet jednak I ,,odwrotna strona medalu**, 1  
jest nią problem odnoszenia się dzieci do św iata 
roślinnego. W  p ostęp ow an iu  dzieci n ie w id a ć  
z łoś liw ośc i, jest m oże  n a jw y że j coś  z b ezm y śln o 
ści. P iłka  spadła na traw n ik  —  d z ie ck o  b iegn ie  
za nią , a w  ślad za p ierw szem  d zieck iem  w y ru 
sza ją  i inne. Za  ch w ilę  zabaw a p rzen os i się na 
traw nik , k tóreg o  za łożen ie  i u trzym anie  k osz to 
w a ło  tyle tn id ów .

T am  zn ow u  p ięk n y  kw iat zn ęcił ok o  k ilku let
n iego  obyw atela . M ałą rą czk ą  sięga p o  ba rw n y  
kw iatuszek , n ie  zd a ją c  sob ie  sp raw y z tego, że 
g d y b y  k ażd y  p rzech od zień  p ostą p ił tak sam o, to 
w ów cza s  w  k rótk im  okresie  czasu nie p ozosta łb y  
ani jed en  kw iat na kw ietn ikach  i gazonach .

Są cop ra w d a  „p la n to w i" , k tórzy  z pow agą  k ro 
czą p o  a le ja ch  i p iln u ją , aby d zieciarn ia  nie n i
szczyła z bytn io  urządzeń  p la n ta cy jn ych , ale  k aż 
dy p rzecież  p o jm ie , że nawet liczna armja tego 
rodzaju pracowników nie jest w stanic u ch ron ić  
plant od zniszczenia, je ś li nie przyjdzie im w 
pomoc publiczność, w pierwszym zaś rzędzie 
rodzice I opiekunowie d ziec i, D o n ich  w ię c  trze
b a  zaap elow ać, ab y  zw róc ili uw agę d ziec iom  na 
to, że zieleńce są wspólną w łasn ością  ogółu I 
jednostce nie wolno niszczyć tego, co jest prze
znaczone dla wszystkich.

D o łó ż m y  w ię c  troch ę  starań d o  tego, ab y  
p łąn ty  r«,dące ch lubą K rak ow a , p ozosta ły  nią 
nadal. Nie groźb ą  i b ic iem , ale dobrem , um ie- 
jętnem  s łow em  zach ęćm y  d zieci, ab y  szan ow ały  
k w iaty  i roślin y , ab y  n a u czy ły  się szan ow ać i o - 
ch ra iiia ć  p rzy rod ę , a b y  n ie  przekreśla ły  w y sił
k ów  ca łeg o  leg jon u  og ro d n ik ó w  i p ra cow n ik ów .

M ożn a w p ra w d zie  p ow ied z ie ć , że „n ie  czas 
ża łow a ć róż  —  gd y  p łon ą  la sy " , n iem n ie j je 
dnak  w łaśn ie  w  ch w ili, g d y  p łon ą  lasy, te róże, 
k w ia ty  i zieleń  p os ia d a ją  tem  w iększą  w artość  
i tem  w ię ce j zasługu ją  na op iekę.

Innem! Słowy: uczmy młodzież miłości przyro
dy. T o jest także jeden z obowiązków społecz
nych chwili bieżącej.

Ze sportu.
Mecz bokserski Słowacja Chorwacja, rozegrany w  

Zagrzebiu, zakończył się remisowo 8:8. Słowacy w y
grali wagi lżejszo, Chorwaci zaś cięższe.

Mistrz olimpijskiego Maratonu Japończyk Kltal 
Son, o którym donoszono, że poległ podczas walk w 
Burmie, żyje nadal. Jak się okazuje, nie został om 
wcale powołany jeszcze do w ojska i prac/uje jako u- 
raędmlk bankowy aa Korei.

Kupno nieruchomości
Willę z ogrodem  w Krakowie, ce

nie około 250 tysięcy, kupię. — 
Z gaszen ia : Goniec Krakowski,
Kraków, „N r. 3227".

Parcelę kupię, blisko tramwaju, bez 
pośrednictwa do 40.000 zl. K ra
ków, Basztowa 10/2. 8549k

Kupię kamienicę 
nową kom fortową 
w  śródmieściu — 
K rakow a do 500 
ty  8. Pośrednicy
wykluczeni. Go
niec Krak., K ra
ków  „N r. 9289“ .

Bez pośredników 
parcelę, ogród ku. 
Pię. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
874*".

Kupię dom, willę 
k ogrodem  w Kra 
kowie, pośrednic
two wykluczone. 
Goniec Kraków, 
•ki Kraków „Nr. 
1090".

Domy, parcele —
Krakowie i oko
licach poleca od 
najtańszych cen: 
B iuro kupna — 
sprzedaży: K ra
ków, Zwierzyniec 
ka 8 , m. 1. 1480

Kupię domek na 
wsi, możliwie pod 
Krakowem , Zgło
szenia — „P a r" , 

> Kraków, 
A dolfH itler-Platz 
46, pod „D om ek".

Kupić domy i par 
cele móżna d o
brze i tanio ty l
ko przez Biuro: 
Kraków, Zwierzy, 
niecka 8 , m. 1.

Kupno-sprzedaż >.
realności załatwia 
Biuro Klimczaka, 
Kraków, Sienna 7

Natychmiast ku
pię willę lub pen 
sjonat w Zakopa
nem, Raboe, K ry
nicy, Żegiestowie 
lub innym zdrojo 
wisku. Zgłoszenia 
Kraków, Pijarska 
19, mieszkanie 12

Gospodarstwo —
wiejskie, — parę 
m órg roli z bu
dynkami pod Kra 
kowem kupi — 
Sklep W iejski 
Kroków, Gołębia 
1 , 3691k

Parcelę, domek -  
lub kamieniczkę 
w obrębie Krako
wa i okolicy  ku
pię bez pośredni
ków. Goniec Kra. 
kowski, Kraków 
„N r. 3869".

Sprztdai nleruchomeicl
Parcelę 240 sążni, Prądnik Czer

w ony, 24.000, sprzeda B/H. „ER - 
KA-EiS", Kraków, Librowszczy- 
zna 6, ted. 128-41 i 18 j-24.________

W illę , 14 ubikacyj, na parceli 140 
sążni, okazyjnie sprzeda B/H. 
„E R -K A -E S ", Kraków, Li.brow- 
ezozyzna 6, tel. 128-41, 181-24.

Marcela przy ul. W adow ickiej, 300 
sążni, uzbrojona, ‘okazyjnie do 
sprzedania B/H. „E R -K A -E S ", 

Kraków, Librows.zcz.yzna 6, tele
fon  128-41 i 181-24.___________

Kamienicę nową, I I I  piętrową, P*ł- 
nokomfortową, ulicą Senatorska,
Potrzeba 320.000 złotych, sprze
dam Kraków, Florjańska 18, U 
Piętro, oficyna.

Nieruchomości sprzedaż — zamiany
2Informator", Kraków. P ijarska 

K 2494k

Wielka okazja! Dwie kamienice 
pełmokomfortowe 54 ub. i 36 ub., 
śródmieście Krakowa, bez pośre
dników. Kraków, Żuławskiego 
8 A/12. 2936

Okazja! Kam ienica, dwa domy, ga
raże, parcela przemysłowa głów 
ny trakt Krakowa — 350.000 — 
sprzeda „D a r", Kraków, Zielona 
28, tel. 219-11 — 205-21. 2560

Gospodarstwo 10-morgowe, dom 4 
ubikacje z kompletnem urządze
niem restauraeyjnem — punkt 
pierwszorzędny, Kamienicę nową 
superkom fortową — wiele innyoh 
sprzeda „Solidność" Kraków — 
Stradom 10. Telefon 162-03.

Wielki w ybór kamienic, domów, 
parcel, gruntów, m ajątków ziem
skich, zamiany —  poleca biura 
„Jan Sporysz." Kraków-Pod górze, 
ul. K ingi 2. 3686

28 mńrg roli i 8 
m órg lasu,, w 
mieleokim tanio 
sprzeda — Sklep 
W iejski, Kraków, 
Gołębia 1. 3692 k

Parcela w Jugo- 
wiicach 533 sążni, 
do sprzedania. —  
Zgłoszenia: ,,Par" 
Kraków — Adolf 
Hitler - Platz 46, 
pod ,,Jugowice“ .

300 mórg lasu i 
roli pod Tarno
wem 330.000 zł., 
okazyjnie tanio 
•sprzeda — Sklep 
W iejski Kraków, 
Gołębia 1- 3693k

Domek murowa
ny, 3 ubikacje, 
500 sążni ogrodu 
(Kraków) sprze
da tanio: „Fidu* 
cia", — Kraków, 
Florjańska 15.

Sprzedam w K ra
kowie w Rynku - 
czwartą część do
mu. Klimczak .— 
Kraków. Sienna 7

1113 s. kw. uzbro
jonej parc. przem 
Dz. X X . sprze
dam. W iadom ość: 
Goniec Krakow

Roli parcelowej 7 
m órg pod Krako

ski Kraków „N r. 
2755".

wem przy auto
stradzie Kraków— 
Zakopane obsiane 
sprzeda — Sklep 
Wiejski., Kraków 
Gołębia 1. 3694k

Część kamienicy
(Osiedle O ficer
skie), 30.000: — 
Kraków, 'W ielopo
le 10, Bolesław 
Wyrwicz. 2260

Kamieniczkę pię
trową, nową, uli
ca Kalwaryjska 
tanio Sprzedam, 
zamienię. — K ra
ków W ielopole 

10, Bolesław W yr. 
wicz. 8358

Zakopane — dom
4-nbikacjowy, we
randa, piwnice, 
ogród w kulturze, 
komfort, 70.000 — 
sprzeda: Biuro 
August yńskilego, 
Rabka. 3420k

Matrymonialne
Wdowa, 45, samodizlelna, niezależ

na, przystojna, szatynka, pom a 
rządowca przystojnego, zrówno
ważonego, be<z nałogów , cfrl ma
trym onialny. Goniec Krakowski, 
Kraków, „N r. 3474".

Kto pozna sep a, 
rowanego mecha
nika, 35, bez na
łogów , bez p racy ł

Cel matrym. — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
1077".

Lokale do wynajęcia
Noclegi solidnym 
Kraków, Zielona 
25/1. 1501

Noclegi, Kraków 
W ielopole 5/5.

Noclegi, Kraków, 
św. Jana 80/4.Pokój tylko dla 

przejezdnych 0 - 
bok dw orca: Kra 
tów , Kurniki 3, 
m. 7. 1647

Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków, 
W ielopole 13/4, 
I. p. front. 3453Noclegi czyste: 

Kraków, Starowi
ślna 52/10 1896 Noclegi, Kraków, 

Lubicz 19/5. 1065
Noclegi Solidnym 
Kraków, Krowo, 
derska 55/1. 2120

Noclegi: śródmie
ście: . — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal
ska. - 3456Noclegi — śród

mieście! Kraków, 
Krupnicza 14, m 
5. 2901

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 52/13

Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa 9/13 I. 
p. o ficy n y .. 825Ó

Noclegi niekrę- 
pujące. Kraków, 
Zwierzyniecka .4/ 
38. 3527

Noclegi, Kraków, 
Radzi wiłłowska 

14/2. 3317
Noclegi przyjezd
nym: — Kraków, 
W ielopole 24. m. 
4, II piętro. 573Noclegi wygodne. 

Kraków. F lorjań
ska 3/8. 3336 Noclegi czysto —

wygodne. Kraków 
Jagiellońska 7A/ 
22, I. p. 8528

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 3048

Lokali poszukują
Poszukuję mieszkania 3— 4 pokojo

wego, dzielnica polska, przepro
wadzę większy remont własnym 
kosztem. W iadom ość: Kraków, 
Basztowa 1 0 2 . Te>l. 159-35 3641 k

Poszukuję zaraz
w dzielnicy nie- 
niem ieckiej poko
ju. 7— 8 wieczór. 
Kraków, Dietla 
25, m . 1. 2396

Pokoju umeblowa 
nego poszukuję 
pan na posadzie. 
Zgłoszenia pod 
..Czynsz obojętny* 
biuro Hupczyc -  
Kraków, Jagiel
lońska 7. 2610Umeblowany po

kój od 1 czerwca 
dla pani na posa
dzie potrzebny. 
Zgłoszenia pod — 
„228" do „P a r"  — 

Kraków, 
A dolf Hit,ler-Plabz 
46. 3695k

Pokdju umeblo
wanego poszuku
ję, warunki obo
jętne. — Gonie-c 
Krak. Kraków, 
„N r. 3349".

Nauka 1 wychowanie
Korespondencyjne Kursy Księgowo.

śei, Lublin, ul. Narutowicza 37. 
Nauka dla początkujących i za
awansowanych. K sięgowość prze
bitkowa. Ramowy pian kont. In
form acje po nadesłaniu znaczka 
pocztowego wartości 96 groszy.

Maszynopisano — 1 czesną metodą. — 
stenograf ja  indy. Kraków, Grodzka 
widualmie n ow o-127. 2945

Różno
W tramwaju nr. 6 dnia 19. V. 

zgubiłam cale m oje o&aczędności 
262 zł. w podikówoe. Znalazcę bar
dzo proszę o  zwrot. Kraków, Rze
szowska 5/1, W ędzichówna. 3890

Psychografoloy, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjm uje 
codziennie od 10— 6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę uradze
nia i pytania. Adres: Kraków, 
Adolf-H itler-Platz 46/5, III p.

Fotografjs po Kornuuji św., ślubne, 
grupowe, legitym acyjne, reproduk
c je  wnętrz, fabryk, brur oraa prace 
amatorskie. Kraków, Grodzka 32.

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków. Florjańska 55. 
Telefon 180-25. 3150k

Podania, rachunki, tłumaczy prze
pisuje „W anda" Kraków, F loriań
ska 39 .ofio. 28201:

Auto ciężarowe na gaz drzewny z 
przyczepką do wynajęcia lub ku
pna poszukiwane. Oferty kiero

w a ć : Generalne Zastępstwo Cie
szyńskiego Browaru Zamkowego; 
Biuro Centralne Kraków, Basz.to- 
wa 1, tel. 202-23.

Za podanie dokładnego adresu 
Wojtasa Leona, ur. 1911 gm. Ol
szowa, wynagrodzę. Zgłoszenia: 
Kraków, Łobzowska nr. 6, m. 23, 
o ficyny. , 3793

Podania, tłumaczenia, sprawy skar
bowe załatwia Koncesjonowane 
Biuro: Kraków, Basztowa 10.

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
welony, płaszcze. ko6tjumy, ka
pelusze. buciki, pończochy, ręka
wiczki. sm okingi, koszule, suknie 
ko-lerowe drużkom — „Paryżan
ka". Kraków, Pędzichów 22. Za
mawiać' wcześniej. 3263k

Gabinet Kosmetyczny Wandy Gaj- 
dowej 10—12. 14— 17, Kraków,
Dietla 33/7. 9722

Zegarki reperuje szybko i precy
zyjnie uczeń mistrza genewskiego 
Kraków Stradom 10. 9970

Przejezdnym Paniom poleca naj- 
' nowsze kapelusze oraz wykonuje 
wszelkie przeróbki i torebki z do
starczonych m ateriałów w prze
ciągu jednego dnia. Salon Mód 
Grzywińsklcj, Kraków, Florjań- 
ska 4-3, obok Michalika. 2728

Zaprzysiężony biegły jubiler Ta
deusz Armatowicz szacuje Kra
ków, Jagiellońska 10, m. 8, III p.

.Instalacje Elektryczne" Tuż M
Zieleniewski. Kraków, św Mar 
ka 31, telefon 172 45. Wszelkie 
prace w zakresie niskiego 1 wy 
sokiego napięcia. 1919k

Oddam 10-letnią 
miłą dziewczynkę 
za swoją. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 3848".

Filateliści W y
starczy podać a- 
dres. aby otrzy
mać beapłatnle -  
ciekawe cenniki. 
Polski Dom Fila. 
telistyczny, W ar
szawa, Marszałko
wska 116. 3056k. . .

A  Za spokój duszy ś. p. Sta- 
T nisława Grabowicza, zmar

łego tragicznie we Lwowie, od. 
będzie się uroczyste Nabożeń
stwo żałobne w kościele O. O. 
Paulinów na Skałce w Krako
wie w piątek dnia 22 maja 
1942 r. 0 godzinie 8-mej. Za
prasza się wszystkich Znajo
m ych i Przyjaciół.

Rodźfna.

Zaginął pies ow
czarek podhalań
ski, maści białej. 
Odprowadzić za 
wynagrodzeniem i 
Kraków, Strasze
wskiego 28, m. 3,

Podania F lorjań
ska 55. 3171k
Pluskwy, wszel
kie robactwo, za
rodki zabija ga
zami, Innymi śro
dkami. — Skutek 
gwarantowany. 
Zakład higjeny: 
Kraków, Szewska 
24. 3172k |

„Fotos" Atelier 
m odnej artystyoz. 
nej fo togra fii — 
zaprasza. Kraków 
Stradomska 27.

Cerownia worków
naprawia worki 
maszynowo. — 
Sprzedaje, kupuje 
worki jutowe, pa 
pierowew Kraków. 
Zielona 3, w pod
wórcu. 1590

Maszyny biurowe
odnawia, napra
wia, konserwuje 
wszystkie syste
my — Specjalista 
Żyohowicz Kra
ków, Felicjanek 
21. 3160

Filateliści! Nar
tychmiast żądaj
cie naszych bez
płatnych prospek* 
tów. Stron czak -- 
Tarnów, Wekslar- 
ska 15. 3483k

Plany kopjuje j 
wykreśla, doku
mentów fotokopje 
w ykonuje: Kra
ków, Szewska 24.

Filateliści Żą
dajcie naszych —  
prospektów. Ja
nusz Flisowaki -- 
Szczucin. 3500k

Pióra Pelikan i  
inne reperuje fa 
chowy warsztat 
reperacyjny: Z. 
Mysłakowski, — 
Kraków, Szpital
na 3. Prow incja 
odwrotnie. 3163

Zakład malarek!
wykonuje wszel
kie roboty wcho
dzące w aakres 
malarstwa poko
jow ego. — Jan 
Szczurowski, Kra
ków Dąbrowskie
go 3, tel. 208-37.

Podanial Majew
ski, Kraków, — 
Wszystkich św ię
tych 8. 3202k

Meble odnawia, 
polituruje. p rzy j
muje wszelkie ta- 
m ówienia po ce
nach przystęp
nych: Stolarnia 
Kraków, Koletek 
6. 1956

Pies cocker-spo- 
niel, brązow.y-saa- 
ry, zginął wabi 
się As. Dobre 
wynagrodzenie. -- 
Kraków, Starowi
ślna 86/3. 3785

Korzystaj! Jedy
ny uczony grafo
log. Kraków — 
Flo-rjańska 3.

Przewożę towary 
samochodami cię
żarowemu. Zgło
szenia; W ieliczka 
telefon 18. 3704k

Przedstawiciel! -
na pierwszorzęd
ny artykuł gal aa 
tery j no-cukiem i- 
Czy poszukujemy. 
Zgłoszenia*. Kra^ 
ków, Kordeckiego 
5/21. 36551

Gabinet kosmety
czny Babczyńskiej 
& Piotrowskiej -- 
czynny 9— 12, 15-- 
18. Kraków, św. 
Tomasza 4.

Foto-automat dla 
zdjęć do K art 
Rozpoznawczych, 
paszportów i t. p. 
Foto-Hecker, Kra 
ków, Florjańska 
12! 2265

Złoto, srebro re*
peruje, szacuje *- 
pracownia Batko, 
Kraków, Sławko, 
wska 6 (podwó
rzec) 9939

Podnoszenie oczek
cerowanie, przy
szywanie stóp so
lidnie, tanio, fa 
chowo, punktual
nie: „Jola" K ra
ków, św. Tomasz* 
10. 2608

Foto-Amatorzy!
„F otos" do wa
szej dyspozycji. 
Kraków Stradom 
^7. 3689k

Plany, rysunki, 
fotokopjo doku
mentów kop ju je: 
Elektryczna Ko- 
pjownia, Kraków 
Starowiślna 12.

Naprawiamy wie
czne pióra szyb
ko, solidnie, wła
sny warsztat. — 
Skład papieru I- 
rena fiarnyczowa 
Kraków, Krakow
ska 38. 1768

Peychografolog .
wyjaśnia wyda
rz ćmi a życiowe 
Pisemnie za zali
czeniem. Podać 
datę urodzenia i 
pytaDia. Kraków. 
AdolfH itler-Platz 
46/5 257

Grafologini pora
dzi we wszelkich 
sprawach życio
wych. — Kraków. 
Dajwór Ź5, m. 15 
I I  p. 2958

Autami przewozi
Zjednoczenie Szo
ferów  krakow
skich, Kraków, 
Zamenhofa 8, —  
telefon 216-57.Panowie! Zapalni 

czki automatycz
ne naprawiają — 
specjaliści w Fir
mie Myszkowski. 
Kraków, Dietla 

,46. 2907

Przeprowadzki
oraz przewóz to
warów i fortepia. 
nów wykonuje jak 
dawniej, fachowo 
i solidnie; Michał 
Zieliński, Kra
ków, Grodzka 9, 
m. 12. 3050

Obuwie z dostar
czonego materia
łu, oraz naprawy 
wykonuje Siwek, 
Kraków, Szpital
na 20. 2136

Panie! Maszynki
do mięsa napra
wia pod gwaran*
cją Szlifiernia — 
Kraków, Dietla 
46. Myszkowski 
Używane, dobre 
sprzedaje. 2909

Szczury, myszy -
masowo niszozy: 
Zakład H igjeny, 
Kraków Szewska 
24. 3l73k

Grafologfnf prze
powiada wydarze
nia życiowe, po. 
radzi wszelkich 
sprawach. P rzyj
muje codzień S— 
19, Kraków. Pod. 
górze, Limanow
skiego 41/1„

Futra w ykonuje 
i odnawia szybko 
i solidnie. Praco
wnia Kuśnierska 
Antoniego Mar- 
czykiewicza, Kra
ków, Starowiślna 
83 (sklep). S664i

Lustra, szyby 0- 
kienne do samo
chodów, gabiloty 
szklane. Odnawia 
stare lustra. Kra 
ków. Krowoder

ska 8. 2918

Galanterja, bilu* 
terja kramarska: 
Kraków, Kałwa, 
ry jska 7, 566



Poszukujemy
dla fabryk 

w  Rzeszy Niemieckiej
num Hm naniffltDnnm fim niiiNiiHiiniiim inHnm nfiiii

metalowców 
robotników ponocnlczych

wszelkiego rodzaju

robotnic fabrycinych
Pomieszczenie, wyżywienie o- 
raz dobre zarobki zapewnione.
W yjaśnień udzielają przedsta
wiciele firm  oodzjeuoojie od go
dziny 8--19 w niedziele od go
dziny 9—13 w Biurze Infor- 
m acyjuem  dla pracowników fi 
zycznych i um ysłowych:
w Krakowie, ul, Grodzka 60, 
w Tarnowie. Goethe-Piac 6, 
w Rzeszowie. Rynek 15.

O c e  Ł w c e w c a
samochody i wagony

w ysyła stalle 
P. W Y S O C K I  

Kraków, FLORJAŃSKA
Telefon 102-11.

18,

K Ą P I E L E
siarczone i błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6 km od Krakowa 
(poczta i kolej Swoszowice) w 
kierunkij. Zakopanego — należą 
do najsilniejszych w Europie. 
Leczą: bóle mięśniowe i reu
matyzm, ischias, artretyzm, 
bóle po skaleczeniach kości i 
mięśni i po zapaleniach sta
wów. Zakiad otwarty jest. od 
dnia 5 m aja 1942 r. codziennie 
od godz 7 rano do godz. 18 po 
południu. Dojazd od ostatniego 
przystanku tramwajowego li- 
nji Nr. 3 w Borku Nałęckim, 
omnibusem konnym lub fur
mankami.

Komisaryczny Zarządca 
kąpieli siarczanych 

w Swoszowicach.

Transporty wagonami 
zbiorowymi, przepro
wadzki oraz wszelkie 

przewozy

Biuro
Spedirciłjiio-Transportowe
A. B i e ń k o w s k i

Kraków, Adolf HiUer Platz 46

Tel. 172-12; 172-15; 120-27.

W  sobotę 23 bm .,: w niedzielę 
24 bm. i w poniedziałek 25 bm. 

w  Starym Teatrze
„Madame Revue“
z pierwszorzędną orkiestrą!!

Nowość!! Przebój sezonu!!

.'.y opt a
fA8RIK rOTOCKtM'SĆHffl fP/ŁOGNmt-

„SPN TBO  E K S K O W S K r  m  m  H afeg. W - u d b - H W .

Wolne posady

trwa tamiłowanU człowit* 
kado dobrej kawy. Róinla 
Ja przyrządzano, ale wiar* 
nio towarzyszyły jel dwa 
młynki: ten. w którym 
kawe mielą, i od przeszło 
stu lat „Młynek", bez któ
rego nie ma doskonałe} 
kawy. I dziś w paczce 
z młynkiem i napisem 
DOSKA FRANCK iesi 
prawdziwy

Francie

Pomocnika mę
skiego, ucaemnioe 

ucznia przyjm ę 
natychmiast. Bu- 
kawski Tadeusz 
Prądnik Czerwo
ny, Piłsudskiego 
16 (Salon fr y 
zjerski). 3740

B t a  tochnłków budowlanych,
IKH&nadeitmcyoh mura/rak ich, pod- 
madśferayoŁ oicsieJsOdch ipoozjuikur 
je  aaroŁ Oferty: J. Hemmig, 
Pttraedsâ jbłomsikwo budawlamo, Mie
lec. 3851

Werfcmfotm obe i s  majpera/wą 
a “ aym, uaraodcd . oku jtoyeth, %■ 

moK îodów, do poważnego vilkła- 
■ i mecłhamiczn ego potrzebony na
tychmiast. Zgłoszenia pod’ „Wecrfk- 
miis*tra“ do Bkura Ogłoszeń „Par'' 
Kraików, Adolf-Hitlerr-Piatz 46.

Poszukiwana młoda paru do towa 
nzystwa. Umiejętność gotowania 
i d-oibre polecenia wymagane. Do
bro warunki zapewnione. Pi»em- 
me zgłaszania pod „N r. 3747“ do 
„P A R 44, Kraków, A d olf Hitler 
Plata 46.

Do magazynu -większego przedsię
biorstwa potmefony aanaa adioilmy 
fachowiec, m a ją cy  erLę ma czę
ściach sam ochodowych, «raz 
praiktyfcant ł odipowiedm.iem przy

gotowaniem szkodnem. Zgłoszenia 
pisemnie ipod Nr. „237“ * prrayjmiu- 
je  „ P \ R “ , Biuro Ogłoszeń, Kra
ków. A dolf Hitler Piłat® 46.

Przyjmę szofera- 
m echanika na sa
m ochód ciężaro
wy. Zgłoszenia: 
Stanisław Rogula, 
W M iczka, skład 
węgla. 3506k

Ekspedientka do
Zakładu fotogra f! 
czmego potrzebna. 
Zgłoszenia: K ra
ków, Karm elicka 
50, m . 1. 3680k

Fryzjerkę, gwa
rancja, pom ocni
ka męskiego, wy- 
pomóżkę na 2 dni 
tyg. (stałą) na_ 
.ychmiast przy j

mę. Kraków, Ol
sza, Chrobrego 9.

Fryzjerkę, —  siłę 
pierwszorzędną -- 
przyjm ę zaraz. —  
Posada stała. —  
Gwarancja. Kra
ków, K alw aryj. 
oka 67. 3915

Fryzjerkę z trwa
łą, wodną, mamL 
our, przyjm ę za- 
rats. Działowe* i, 
Kraków, Prądnic
ka 4. 3708k

Potrzeba dwóch 
ohłopców d o prak 
tyki Instalacja 
wodociągów. K ra
ków, K rowoder
ska 44. 3497

Malarzy i lakier
ników poszukuje 
Firma Palczewekf 
Zgłoszenia: K ra
ków. Krasińskie
go 10, w  podwór
cu, godz. 81/*—9‘/».
Potrzebna ekspe
dientka do sklepu 
spożywczego, ze 

świadectwami 
pracy. Kraków, 
św. Gertrudy 24/4 
18- 22. 2070

Gońca (silniejsze
go) praktykanta 
przyjm ie „Cemtra 
la Gospodarcza' 
Krakowi,, Józefa 
12. 3246

Stolarza meblowe 
go zdolnego na 
stałą pracę potrze 
ba; mieszkanie 1 
wikt zapewniony. 
A. Mazgay, Tar
nobrzeg. 3498* I

Kierownika ogro
dnika, buchaltera 
rolnego, perfekt 
niemiecki, oraz 
trzech pomocni
ków gospodar
czych obznajoniio 
nyeh dokładnie -_ 
maszynami, upra
wą roli, poszuku
ję. Zgłoszenia — 
poczta Chorzelów, 
numer 749. 3601:k

Posad poszukują
Pielęgniarka młoda, inteligentną. 

Poznanianka, zamiłowana w 
swoim zawodzie, z roczną prak
tyką w szpitalu okręg., przyjmie 
posadę w szpitalu, lecznicy lub 
przy osobie chorej. M iejscowość 
obojętna. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, „N r. 2729“ .

Buchalterję nowo
czesną, przebitko, 
wą, zakładam j 
prowadzę. Zgłoszę 
nia pod ,,224“  do 

Pair“ . Kraków, 
AdolfH itler-Platz 
46. 357Gk

Techn i k-d en tys t a, 
operaty wa techn i 
czua, 6zuka zaję
cia ' — godziny 
popołudniowe. — 
Goniec Krakow
ski, Kraików „N r 
2101“ .

Kupno
Filateliści! Najdokładniej uzupeł

nicie zbiory znaczków polskich— 
Gubernatorstwa, według Cennika- 
Katalogu 1942. Dwanaście foto ta
blic trzystu dwudziestu znaczków. 
Przekazem 8.40, zaliczeniem 10.— . 
Polski Dom Filatelistyczny, W ar
szawa, Marszałkowska 116.

Porcelanę, serwisy, kryształy, do
brze utrzymane, kupujemy. K ra
ków, Florjańska 38. 2972

Dywany perskie, ręczne, fabryczne 
i kilimy kupuje M. Pleszowski, 
Kraków, Mały Rynek 2. 2817k

Filateliści! Znaczki obiegowe stem
plowane Gubernatorstwa -  to go
tówka. Żądajcie bezpłatnego cen
nika zakupów. Polski Dom Fila
telistyczny. Warszawa, Marszał
kowska 116. 3066k

Tartaki! krociaków całoletnie prze
tarcie każdą ilość kupię. Gru
bość 13— 20 mm, długość 1.50— 
1.70— 2.40 ni. M iejscowość oboję
tna, Oferty pod „Zasłony piy.e- 
c4wśn.ieżne“ do ,,Par“  Kraków, 
Adolf-H itler-Platz 46. 3G74k

Zaraz można sprzedać ubrania, li
sy sukienki, dywany przez Ko
mis, Grodzka 59. dawniej Grodz
ka 42. 1401

Filateliści! Abonament pakietów 
znaczków pocztowych, zapewnia 
Wam prawo zwracania dubletów. 
Prospekty bezpłatnie. Polski Dom 

Filatelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. 3067-k

Zegarki firm owe damskie i męskie 
k upim v Tomaszewski i Szczech, 
Kraków, Stradom 10.

Trencz bul w yso
kiego kupię. Zglo 
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 3885“ .

Kupuję używaną
garderobę: Kra.
ków. Bracka 19. 
m, 7, oficyna.

Kupię ubranie 
chłopięce, stan 
m ożliwy od 7— 15 
lat. Kraków, W ól 
niaa 8 (Pralnia).

Obrazy znanych 
malarzy kupię. — 
Płacę najwyższę 
ceny. J. Brachel 
Salon Obrazów — 
Kraków, F lorjań
ska 8. 3522k

Kuplę złote obrą
czki, szacuję, na
prawiam przed
m ioty złote. Kra
ków, Grodzka 2, 
m. 9, I p. o ficy 
ny. 1997

Kuplę ubranie na 
chłopca od 7 do 
15 la t  Kraków, 
ul. Mogilska 49, 
sklep. 2857

Kupuję ł  przyj
muję pianina w 
komis. Kraków, 
Długa 28. Skład
kilimów. 2542

Płyty gramofono
we stare i usako- 
dzone kupuje: Le
opold Hutterer — 

Kraków, 
A dolfH itler-Plaia 
13, I. p. 3253k

Maszyna do pisa
nia, kasy kon
trolne, ogniotrw a 
łe, wagi uchylne, 
kupno, sprzedaż, 
Julj-usz Hecker, 
Kraków, W iślna 
6. 3162

Maszynę do szy 
cia, krytą, naj
chętniej „Singe- 
ra“ kupię. Kra
ków, Goniec Kra
kowski „Nr. 3419*

Ubrań męskich, 
kostjumów, pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu. 
kujemy. Przyjm u 
jem y komis — 
sprzedaż szybka: 
Komis, Kraków, 
AdolfHitler-Platz 
12. 2913

Kupuję używaną
garderobę, bieli
znę, pościel, — 
Sklep, Kraków 
Grodzka 47. 2937

Futro męskie, 
sportowe, wierzch 
gabardynowy, km_ 
pię. Zgłoszenia: 
Hala Meblowa — 
Kraków. Grodzka. 
59. 3347

Kanapę —  fotele 
skórzane kupi za
raz Hala Meblo
wa, Kraków, Gro
dzka 59. 3348

Fortepiany, pianina, wybór, okazja, 
sprzedaż — kupno — zamiana — 
poleca świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 9215

A więc: w  Kominie prwy Grodz
kiej 59 można nabyć lisy, ffcrany, 
ubrania, dywany, patefony, daw
niej Grodzka 42. 1380

Pięknie wykonane dzertroloca&i go
towe, na aasr-ówieoia i mudm spo
dy poleca Kowal/Bk, Ghrnegórsecflca 
4. Z am icjscow ym wysyłam  za za
liczeniem. 2534

Najkorzystniej
sprzedacie wszyst
ko w „Cemtro- 
kom isie", — Kra
ków, Grodzko. 9.

Potrzebujemy 
wszelkiej garde
roby, dywanów.: 
kilimów, fotoapa
ratów, pościeli, 
bielizny maszyn, 
patefonów, porce
lany, kryształów: 

„Oeniroikomis", 
Kraków, Grodzka 
9.

Kupię używany 
m otor jednokon
ny. dwukonny —  
prąd zmienny 220 
Volt, froterkę e- 
lektryczną. Firma 
Góralczyk, Kra
ków, Poselska 13.

Akcje — Listy Za 
stawne —  Pożycz
ki —  kupię. Do
broć* I, Warszawa 
Alberta 12-9.

Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
waną- kupuję: — 
Kraków, Dietla 
19, mieszkanie 17, 
prawa oficyna.

Kom is Grodzica 59 poleca okazyjnie 
patefony, lisa niebieskiego, źreb
ce. trencz, ubranie. Kraków — 
Grodzka 59. 2653

Patefon elektryczny szafkowy, o- 
rzeoh kaukaski, wbudowany
wzmacniacz, adapter kryształ icz- 
ny sprzedam: Kraków, Michałow
skiego 16/5. 3151

Patefon elektryczny, automat, 
zmieniacz 12-płytowy, nowocze
sn y; wzmacniacze, płyty, patefo
ny walizkowe - • okazyjnie sprze
daje „Centzo(kdmis“ , Kraków, 
Grodżka 9. 3224

Zegarki męskie, damskie, zegary 
ścienne, obrączki Ślubne, pier
ścionki, sygnety, łańcuscfei z 
krzyżykami i medaliki, branso
letki, dewizki do zegarków, cu
kiernice srebrne poleoa: Toma
szewski 1 Szczech, Kraków, —  
Stradom 10. 3687

beczki bukowe, 180/000 pojem ności, 
wiedeńskiego fabrykatu nowe, 
silne, dostawczy natychm iast ze 
sik ładru praactetawiciel przemysłu 
W ielkiej Rzeszy na Gubem a-toir- 
ebwo, Inź. P. Szamiowsky. Biuro 
Częstochowskie, K ilińskiego 23, 
tel. 14^28. 3748fk

Maszynę do szy
cia sprzedam ta
nio. Kraków, św. 
Jana 3/8, III . p.

Księgi zakupu —  
zbytu tów arfw  — 
ZiembicM. Kira- 
kó<w, Plac M arja. 
cki 2. 3611k

Tapczan nowy —
sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 
33, m. 3. 3684k

Meble: sypialnie, 
jadalnie, szafy 
kombinowane po
leca po cenach u- 
m tarkowanych — 
Firma A. Spira. 
Kraków, Starowi
ślna 36. 3685k

Pudełka im preg
nowane i zwykłe 
dla aptek, wytwó 
m i artykułów — 
spożywo/ych. kos
metycznych i in
nych. Sklep fa
bryczny: Jan Za- 
niewicki, W ar
szawa, Wspólna 
14 — parter.

Maszynę do szy
cia, obrus lniany 
na 24 osób sprze
dam. — Kroków, 
Krowoderska 39, 
m. 10. 3498

Sprzedam maszy
nę Singara mę
ską prawi# nową. 
Krak 6w-Dębmi* i. 
Synek 4/5. 3633

Sprzedam maszy
n ę  Singera krytą 
prawie nową. —  
Kr akó w-D ębn ik i 
Rynek 45 . 3634

Do pisania ma
szynę biurową* — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8.

Najtańsza wyroby 
koszykarskie o- 
zdobne, oraz me
ble: —  Kraków, 
M iodowa 17, — 
,Export“ . 2427*

Salonik (brokat lila), perska ka
napa * dwoma fotelam i, szecJong 
pluszowy, lustro belgijskie, sto
lik, konsola, bieliźniarka (ma
hoń), lodownia, maszynka do lo 
dów, samowar, różne nacaynia 
sprzedam. Kraków, Łobzowska 4 1 
m. 1. Oglądać od 16— 18. 3746k

Kupię ubranie — 
męskie. Kraków, 
św. Katarzyny 4/ 
7, 4— 7. 3875

Kilimów, dywa- 
,nów perskich, .ży
wieckich. foto
aparatów, — kry
ształów poszuku
jemy. Gwarancja 
szybkiej sprzeda
ży. Ewentualne 
zaliczki. Komis, 
Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 12.

Filateliści! Kupu
je. uzupełniam - -  
zbiory na listy 
braków, kupcom 
komisy. Znaczek 
na odpowiedź. — 
Barnyczowa. — 
Dział- F ilalelisty- 
czuy. Kraków — 
Krakowska 38.

Wózek sportowy 
dla-'bliźn iąt ku
pię. Zgłoszenia — 
Firma Reim, —  

Kraków.
A doi f H i tler- P la ( z 
37, biuro. 3698k

Garderoby, futer 
lisów, dywanów 
perskich, kilimów 
maszyn „Singera* 
fotoaparatów, sre 
bra, porcelany — 
pościeli, poszuku- 
jem y: .,Centroko- 
mis“ , Kraków — 
Grodzka 9 . 3700k

Kupujemy zepsu
te. stare ołówki, 
pióra „Pelikan 
i inne, płacąc do
brze: Barnyczowa 
Skład • papieru. 
Kraków, Krakow
ska 38. 1771

Filateliści — za
mieniam, kupuję; 
uzupełniam na li
stę braków — ku
pcom rabat. Zna
czek na odpo
wiedź. Kraków, 
skrytka pocztowa 
391. 309Ok

Kupuje srebro 
oraz wykonuje 
przeróbki złote 
w zakres jubiler- 
stwa wchodzące: 
Kraików, Jagiel
lońska 6, w po
dwórcu. 2779

Za gotówkę ku
pujemy ubrania 
treneze. sukienki: 
Kraków, pl. Do
minikański 1.

Sprzedaż
Ubrania robocze be« . kartek, kom

plet 33 zł. Fartuchy robocze od 
10.50. Koszule od 12.50. Marynar
ki 21, płaszcze damskie, płaszcze 
meskie białe zł. 30, wysyła za po- 
branem  pocztowcm .Jaśkiewicz, 
Kielce, Strasse der Deutsehen- 
Wehrmacht 9. 2223

Młyńskie maszyny, motory gazowe,
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty; Zakład budowy m ły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, Aę- 
lefotn 102-44. 2240

Motor zaczepny do kajaku, m oto
cykl 350, rozebrany, akordeon, 80 
basów, sprzedam. Oglądać od 18 
do 20. Kraków, Dębniki, Zagro
dy 23, m. 3.

Okulary słoneczne, rowerowe, mo
tocyklowe: Jan Lipa. Warszawa, 
Marszałkowska 102. pok 84.

Cześć? rowerowe organki, baterie 
Kraków. Stradom 27. Tel. 226-92.

Patefon elektryczny, luksusowa 
szafa orzech kaukaski, wzmac
niacz wbudowany, piękna dono
śna siła głosu, kompensacja ba
sów, tanio sprzedam. Kraków, 
Długa 7, m. 6, 3— 6. 3633*

Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe: 

| Filatelia, Kra- 
i ków. Długa 14.

Futra i odzież u - 
żywane przyjm u
je? w komis. Ja- 
chimski, Kraków, 
Grodzka 16.

Kupuję używaną
garderobę męską, 
damską — Skltfp 
Kraków. Pierac- 

I kiego 4-. 3147

Kupujemy,gotów- 
kowo używane u- 
brauia, bieliznę, 
walizki, kilimy, 
koce aparaty fo 
tograficzne, zega
ry : Kraków, św. 
Krzyża 7, sklep.

Dywanów — per
skich poszukuję. 
Płacę ua.i wyższe 
ceny. J. Brachel 
Salon Dywanów 
Kraków, F lorjań
ska 8. 3481k

Słoje ' M  kg huirtowo dostarcza. 
Artykuły szklane, Kraków, św. 
Sebastiana 23, tel. 116-75. 3634*

Galanteria elektrotechniczna, czę
ści do tychże, oraz płyty i pa.te- 
fony najtaniej zakupisz i napra
wisz w firm ie „K ontakt14, Kra
ków, Stradom 18. 3677k

Najtaniej sprzedajemy — maszyny 
..Singera44, maszyny pisarskie, 
fotoaparaty, patefony, płyty sre
bro. platery, porcelanę, krrszta- 
ły, antyki ..Centrokplnis44 Kra
bów. Grodzka 9 8733

Okazyjnie sprzedajemy — wszelką 
garderobę, lisy, dywany, kilimy, 
pościel, bieliznę. Duży wybór 
praktycznych -  wartościowych 
przedmiotów „Centrokom is“ — 
Kraków. Grodzka 9. 8734

Obrazy Wodzanowsikiogo, Breiten- 
wa.lda, W . Kossaka, Jaxy. Falata, 
Grottgera, dprzoda okazyjn ie biu
ro, Liibrowszczyzna 6/2 (przeczni
ca ul. W ielopole).

Wózek głęboki -  
Autko44 now y — 

sprzedam. Kra
ków, Lelewela 14/ 
2. 3977

Futro perskie mo
diny fason stan 
p ierw szoirzęd.n y — 
sprzedam tanio. 
Kraków, Zybliki© 
wicz.a 5/74. 3853

Kupon przedwo
jenny w kolorzę 
popielatym i brą
zowym, sprzedam 
Kraków, Stolar
ska 13/26, II. p.

Singera maszynę 
do szycia krytą 
sprzedam. Kra
ków, Długa 43/4.

Maszynę szewską, 
łaci.arkę sprać 
dam. —  Kraków 
Pędziehów 3 —
sklep. 396o

Garnitur jasny, 
ciemny, bryczesy 
pumpy, zarautkę 
ciemną, szary ku
pon ubraniowy -- 
przedwojenny —  
sprzedam. -Kra
ków, Śląska 3/6.

Futro perskie pię 
kino, duże sprze
dam. — Kraków, 
Szpitalna 20/22 — 
m. 8. 3972

Stół dębowy roz
suwany sprzedam 
Kraków, Jablono 
wskich 18/7.

Bardzo łiadmy ko* 
stjum, czysta weł 
na, wielkość 44/ 
46 i biały, czysto 
wełniany płaszcz 
do sprzedania. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 3783k‘ ‘ .

Kajak brezento
wy składany w 
bardzo dobrym  
stianie z wszelkie
mu przynależnoś- 
ciami do sprzeda
nia. Zgłoszenia — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3784*“ .

Sypialnia łuksu- 
sowpa, jasna-przed 
wrojcnna, do sprze 
dania. Kraków -- 
M iodowa 9/1, m. 
17. 3724

Okazyjnie sprze
dam futro na ni
skiego, spód kan
gury. stan dobry. 
Kraków. Grzegó
rzecka 22/7.
Bieliznę, kołdrę
jedwabną mało 
używaną. sprze
dam tanio. Kra 
ków, Smoleńsk 16 
la. 12—1. 4—6.

Wózek głęboki -  
Konk-on w do
brym stanie, —* 
sprzedam. K ra
ków, Rako-wiee — 
W idna 325/8 m.

Wózek głęboki -  
Konkon b. do
brym  stanic, —- 
sprzedam. K ra
ków, Szwedzka. 68 
2 m. 3847

Uwaga! Wszystko 
kupić można w 
sklepie używa
nych rzeczy żelar 
znych, Kraków -- 
Krakowska 30.

Sypialnię, jadal
nię, szafy kombi
nowane, sprzeda: 
Magazyn Mebli -- 
Kraków, Koperni
ka 8. 1046

Patefon walizko
wy, dwusprężyno- 
wy, płyty, sprze
dam. — Kraków, 
Jagiellońska 10/6.

Maszynę szewską,
łaciarkę, prawie 
nową. sprzedam. 
Kraków, K row o
derska 52/1. 2323

Elektryczne wen
tylatory, dmucha 
wy, szlifierki, po
lerki, dynama: — 
„Św iatłóm otor4*, 

Kraków, św. Jana 
13, tetef. 110-53.

Patefony elektry
czne, robot zmie
niacz na 12 płyt, 
wzmacniacze elek 
tryczne, płyty o- 
kazyjnie sprzeda
je  „Centrokom is4* 
Kraków, Grodzka 
9. 2412

Ubrania męskie, 
bielskie popielate 
i brązowe tanio 
sprzedam. K ra
ków, M ikołajska 
3/8. 2578

Pl. Dominikański
1, Kraków, pole
ca tanio ubrania, 
płaszcze sukienki 
treneze. 2638

Fortepian pełno- 
1 oncertow y „Hara 
burger”  sprzedam 
tanio. Kraków, 
Jagiellońska 10/6.

Obrazy najw ybit
niejszych malarzy 
po-lskich kupisz 
po cenach oka-zyj 
nyeh. „Dom K o
m isowy", plac
Dominikański 4 - 
Kraków. 2783

Fortepian pancer 
no-krzyżowy, kró
tki, tanio. Kra
ków, Jagielloń
ska 10/6. 2905

Sprzedam dywan,
kilim, taboret
przed pianino, li
sa czarnego, buci 
ki brązowe 37, — 
surdut czarny. 
Kraków, Karmeli 
ck‘2 58/3. 3706k

Tapczan nowocze
sny dwuosobowy, 
sprzedam. K ra
ków, Meisełsa 8/4.

Sypialnię, szafę 
kombinowaną 0-
raz trójdzielną 
sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w 
sieni na prawo.

Dymiony szklane, 
oplatane dostar
cza: — Artykuły 
Szklane, Kraków 
św. Sebastjana 23 
Tel. 116-75. 3601*

Obrazy najw ybit
niejszych i poszu
kiwanych mala

rzy polskich — 
sprzedam. Kra
ków, W enecja v 1. 
mieszkanie 8.

Kata restauracyj
na amerykańska 
„N ational44 z ce- 
leraani, do sprze
dania. K. Mikul
ski. Kraków, Ba
sztowa 10. Tel-: 
159-35. 3474*

Zbiorniki bojlery 
są na składzie. — 
Kraków, Czarno
wiejska 6. 3507k

Rower męski no
w y przedwojenny, 
elektro lux sprze
dam. W iadomość 
z grzeczności: 
Centrala Gospo
darcza, Kraków, 
Józefa 12. 3276
Maszynę do szy
cia. bibliotekę -  
sprzedam. . Kra
ków, Szlak 31/5.

Maierjal na je
sionkę męską, — 
damską, sprzeda! 
Kraków, Szla 
31/5. 3333

Maszynę do pisa
nia, rachowania, 
harmonję koncer
tową sprzedam: 
Kraków, W ielopo
le 10, Eiuro. 3365
Rower okazyjni® 
do sprzedania. — 
Kraków, Hetmań 
eka 11, m. 13 — 
parter. 3463

W6zek dziecięcy 
sportowy i głębo
ki Konkon przed 
wojenne, sprze
dam. — Kraków 
Krzywa 13/11, II. 
p. ganek. 3509k

Śruby do drzewa 
z nakrętkami róż
nych rozmiarów, 
tanio sprzedaje — 
firm a Herzog — 
Kraków, św. Mar
ka 21. 3520k

Obrazy najlep
szych artystów 
polskich. Wawrze 
cki, Kraków,, — 
Wiślna 9- Sprze
daż, ocena kupno

Szewskie przybo
ry : W. Cebula,
Kraków, Starowi
ślna 50. 3525k

Elektryczne lam
py kuchenki, że
lazka, poduszki, 
m ateriały elektro 
instalacyjne pole. 
ca: „Żar44, Kra
ków, Sławkowska 
11 podwórze.

Tapczany, sypial
nie, jadalnie, ga
binety oraz inne 
mebk? nowocze
sne poleca W y
twórnia Mebli — 
Kraków, Starowi, 
ślna 35. 35SSk

Meble nowe, sy 
pialnie. — szafy 
trójdzielne i ró
żne meble do 
sprzedania: Kra
ków, Starowiślna 
44, stolarnia.

Kilimy artystycz
ne —  sprzedaż, -- 
kupno, naprawa: 
Kraków, Długa 
23. 8930

Sypialnie, jadal
nie, gabinety. — 
nowoczesne kom
plety, pojedyncze, 
różne? meble uży
wane — sprzeda, 
je Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 
59. 804

Dywan perski o- 
kazyjnie s-przęt- 
dam. — Kraków, 
Orzeszkowej 5 — 
m. 31, między 17- 
19. 1519

Rower okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, ul. Krowo
derska ^4. w po
dwórcu. 3466

Wagę uchylną 
Ca-Udr. lubelską 
nośność 15 kg., 
okazyjnie sprze
dam. Mazurkie
wicz. — Kraków, 
Starowiślna 22.

Obrazy sprzedaż 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena. 
Kraków. Łobzow
ska 6, Salotn obra 
zów 3476

Pianino czarne -  
prawie nowe, an
gielska mechani
ka, tanio sprze
dam. — Kraków,

Apteczną wagę, 
gitarę, mandoli
nę, skrzypce, — 
harmonję dwurzę
dów* ę guziczko
wą, ośmiobasową, 
sprzeda tauio — 
sklep: Kraków,
Krakowska 36.

Materjał Bielski 
na ubranie i na 
kostjum, sprze
dam. — ’ Kraków 
Stradom 10, Ga- 
lanferja. 2912

Siemiradzkiego,
Brandta, Gierym
skiego, W yspiań
skiego, Malczew
skiego, Stanisław
skiego, Falata,
Tetmajera, Stry. 
jemskiej sprzeda: 
Salon obrazów, 
Kraików, Łobzow
ska 6. 2914
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dywany, tapczany —  poleca

1*1. P l e s z o w s k i
KRAK6W , MAŁY RYNEK 2.

R o w e r  d a m s h i
damski, oświetlenie „Boscha" nt» 
używany sprzediam. Oglądać od 
1—3. Kraków, ul. Kaletek 3, m. Ł

Hodowla psów —  
Apno, Kraków — 
M azowiecka 130a, 
sprzedaje psy do 
stróżowania, tępię 
nia szczurów i 
polowania. 3081

Sypialnię jasną, 
szaf k ę tan k> sp rze 
dam lub zamienię 
na inne prżedmio 
ty. Kraków, Ma
zowiecka 130a/l.

Hodowla drobiu 
Apro, Kraków — 
Mazowiecka 13Qa, 
sprzedaje ja ja  wy 
lęgowe wysokono, 
śnych kur ieghor 
nów i kaczek p^- 
kingów. 3083

Kuchenki elektry 
czne w wielkim 
wyborze poleca 
Dom Handk>Avy 
Kraików, Dietla 
35. 3144

Rury, zruszta, sza.- 
baśniki. okucia 
budowlane dtp.
sprzedaje sklep 
starego żelaza, — 
Kraków, Dajwór 
19. 3045

Maszynę masar
ską do krajania 
szynki, automaty
czną, marki Ol- 
laad, — okazyjnie 
sprzeda Centrala 
Wag, — Kraków. 
Grodzka 15. 3239

Motory elektrycz
ne prądu stałego i 
zmiennego 220 380 
sprzedam. Kra
ków, Koletek 7/ 
18. 3696k

Kupić można ko
rzystnie — sprze
dać meble, kilimy 
dywany, obrazy — 
obrusy Lniane, ce
ramikę. Kraków, 
Bracka 6, Firm a: 
Łapczyński.

Fortepiany, piani
na nowe i okazyj
ne: Skład Forte
pianów Heleny 
Smolarskiej. K ra
ków, Sławkowska 
4. Sprzedaż, kup
no, zamiana, wy
najem. 3703 k

Tapczan dwuoso
bowy, łóżko palo
we, materace, fo-- 
tel-łóżko. Kra
ków. św. Marka 
19, narożnik Flo
riańskiej: Dem
biński, pfacownia 
tapicerska. 1917

Używaną garde
robę, bieliznę, ko 
ce, oraz inne — 
wartościowe rze
czy sprzedajemy 
tanio: Sklep Kra
ków, św. Krzyża 
7. 2774

Tapczany, sypiał.
nie, jadalnie ga
binety poleca: — 
W ytwórnia Mebli 
Kraków, Estery 
12 (przecznica 
M iodowej). Ceny 
bardzo przystępne

Szafy, kredensy, 
stoły tapczany, 
różne meble uży
wane okazyjnie: 
Hala Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59, — Magazyn: 
Krakowska 26.

Buraki pastewne 
sprzedam zaraz. — 
Kraków. Mazo
wiecka 97. 3547

Żelazka elektry c z 

u ł ? „Brabork14 —  
najwyższy gatu
nek,' polecą Dom 
Handlowy, Kra
ków, Dietla 35.

Maszynę do szy
cia ładną, tanio 
sprzedam: K ra
ków, Bożego Cia
ła 31, m. 7. 3887

Fotoaparaty, pa-
fefony, garderobę 
najkorzystniej ku 
pisz, w Domu K o
misowym. Kra
ków, Stradom 16-.

Wagi dla apteikt
złotników, La bor* 
tor j um, przemy^ 
słu, handlu, do« 
starcia  ,CEN„
T RALA  W AG “  
Kraików, GrodzkA 
15 (dawniej Wi
ślna 2). 3650

Bechstein, Bosen* 
dorfer, krótki*
fortepiany, pra^ 
wie nowe, —  do 
sprzedania. K ra- 
ków, Szpitalna 20 
Kwiatkowski.

Kupon na ko*
etjum, sukienką. 
buciki wiśniowo 
męskie sportow y 
42, płaszcz czar
ny, beżowy. Kra
ków, F elicjanę* 
16/9. 3705

Zegarek złoty —- 
płaski kieszonko., 
wy szwajcarski, 
pelerynkę z srebr^ 
nego lisa sprze
dam. — Kraków, 
Felicjanek 16/9.

Do sprzedania —■» 
maszyna kuśnier
ska Singera. K ra
ków, Potockiego 
7. m. 2. 3741

Sprzedam szafy 
lóżka^ materace, 
lodówkę, serwamt- 
kę, szczotkę do 
froterowania. Ku
pna-sprzedaż: —
Kraków, Krakow
ska 35. 3166

Sprzedam psychę 
lampy, chodniki,, 
s a ganek elektrycz 
ny, żelazko gazo
we?. Kiipno-Sprze- 
daż: Kraków, — 
Krakowska 35.

Fortepiany, pia
nina, fisharmo
nie sprzedaje — 
zamienia, oraz 
wszelkie repera
c je  i strojenia wy 
komuje Kwiatków 
sfci, — Kraków, 
Szpitalna 20.

M otory elektrycz
ne do 50 koni — 
jednocześnie wy. 
tonujem y remon
ty: ,, Świat łom 0-
tor“ , Kraków, św'. 
Jana 13, telefon- 
110-53. 3208

Jesionkę, aparat 
fotograficzny, su 
knie, sprzedam. -- 
Kraków, Krowo
derska 55/1. .

Sprzedam szafkę 
kuchenną, umy
walkę blaszaną, - 
dzbanek, miedni
cę, etażerkę. — 
Kraków, Karme
licka 58/3. 3705k

Maszynę „Singe
ra44 sprzedam ta
nio. Kraków:, — 
Karmelicka 19 — 
klasztor, pokój 2. 
W ejście przez po 
dwórze Nr. 21.

Lisa srebrnego o 
kazyjnie sprze
dam. — Kraków, 
Kaz. W ielkiego 
121, m. 5. 1585

Sprzedam ubra
nie popielate i 
ciemne, płaszcz 
gabardynowy. —
Kraków, Lubicz 
26/4. 37961

Obrazów kilka —> 
wartościowych —. 
sprzedam okazyj. 
nie. — Kraków, 
A d olf Hitler-Pią ta 
46/5. Oglądać ino 
żaa 13— 15, 18—20

Maszynę do szy
cia mało używaną 
sprzedam tanio. 
Kraków, Staszica 
14, mieszkanie 3.

Work: papie
jutowe siea 
torby papie 
ścierki sprze 
Ossowski, 
ków, Długa 
Tel. 124-08.

Fortepian zagra*
niczmy krztfżawy^ 
pełno-pancerny -m 
tanio sprzedaniu 
Kraków Karma* 
licka 17/9. 38015

Firanki, palto w  
bramie prawie no* 
we, —  okazy jn i*  
sprzedam. Kran 
ków* Karm elicka 
17/9. 3808

Skrzynie duże —♦
większą ilość -W 
sprzeda CemtraLg 
W ag, Kraków, —  
Grodzka 15. 3820

Trencz męski, 
lazko gazowe 
sprzedam. K 
ków, Garbar 
16, m. 4. 3

Drewniaki, podo*
szwy (koturny) -* 
artystyczne. P ro. 
wimejia zalicza
niem. Firm a: —* 
;,Szczepko-Tońko“  
Kraków. — Hala 
Targowa 22.

Fortepian pelm<v 
pancerny „StingP 
krótki, —  piękny; 
ton, okazyjnie ■ 
sprzedam. Kras
ko w ,. J a giello ńs ka 
10/6. 'r' 3780*

Ceratki dla niemo 
wląt, kasetkę że
lazną. sprzedana- 
Kraków, Krzyw* 
13/11, II. p. sa 
nek. 3778*

Płaszcz damski ** 
prochownik z ma>- 
terjału pierwszo
rzędnego, męska 
gumowany na w7 
sobiego, sprzer 
dam. — K raków  
Krzywa 13/11-

Wydawnictwo nGonIec Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 208-11.


